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محسن خلیلی: بابت اتهامات شکایت کردم
محسن خلیلی مدیر سابق آکادمی پرسپولیس درباره حواشی 
اخیرش، شکایات و گله مندی های پیش آمده بابت اتهاماتی که 
به او زده شده، می گوید: »دیگر حرفی نمانده است. یکسری 
صحبت ها شد و من متأسفانه برخاف میل باطنی ام شکایت 
کردم. وقتی یک حرفی واقعیت داشته باشد آدم شکایت نمی کند 
ولی وقتی واقعیت ندارد و خیالش راحت است شکایت می کند و 
خان محمدی هم باید بیاید و پاسخ بدهد. همه چیز تمام شده 
و امیدوارم هم آکادمی و هم پرسپولیس کار را ادامه بدهند. من 
کار خودم را کردم و کارنامه ام  مشخص است. ان شاءالله در ادامه 
بتوانم در فرصت های دیگر به فوتبال کشورم خدمت کنم مثل 
آکادمی پرسپولیس.«  او درباره انتقادات وارد شده به پرسپولیس 
اینطور می گوید: »به عنوان یک هوادار همیشه باید حمایت 
کنیم. من نظرم این است که وقت برای انتقاد همیشه هست، 
فعاً شانس برای صعود وجود دارد و در لیگ هم جایگاه خوبی 
داریم. اگر بخواهیم انتقاد کنیم و تیم را تحت فشار قرار دهیم، 

در درازمدت تیم به حاشیه می رود و به مشکل می خورد.«

ملاقات ستاره و مدیر الریان از عالیشاه
با  ه  ا همر ز  و یر د ن  یا لر ا ه  شگا با ن  یرا مد ز  ا ی  جر لها ا د  سعو
ژولین دِ سارت، در هتل محل اقامت سرخپوشان حضور پیدا کردند 

تا با امید عالیشاه دیدار کنند و پیگیر وضعیت سامتی او شوند.
هافبک بلژیکی و امید عالیشاه در جریان بازی روز دوشنبه بر سر 
تصاحب یک توپ روی هوا برخورد سر به سر داشتند. هر دو بازیکن 
مضروب شدند ولی در این بین خوشبختانه مشکل ژولین جدی نبود 
و به بازی ادامه داد ولی متأسفانه آسیب کاپیتان جدی بود. بازیکن 
بلژیکی در جریان این دیدار از عالیشاه عذرخواهی و برای او آرزوی 

سامتی و بازگشت سریع به میادین کرد.
در پایان این ماقات، مقام های دو باشگاه به رسم یادبود، لباس های 

دو تیم را به یکدیگر هدیه دادند.

برگزاری هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال
تداوم صدرنشینی گیتی پسند

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال  با انجام ۷ دیدار برگزار شد. در 
یکی از بازی های دیروز گیتی پسند اصفهان صدرنشین لیگ برتر 
میزبان فرش آرا مشهد بود. نماینده اصفهان که به دنبال تداوم 
صدرنشینی در لیگ بود از همان ابتدا بازی را هجومی آغاز کرد و 
توانست به گل برسد اما در ادامه این بازی برای دقایقی به دلیل 
این  داور  با میانجیگری  و  تیم متوقف شد  بازیکنان دو  درگیری 

موضوع ختم بخیر شد.
در پایان گیتی پسند توانست ۶ بر ۲ در یک بازی جنجالی به پیروزی 

برسد و به تعطیات نیم فصل برود.
نتایج بازی های هفته چهاردهم به شرح زیر است:

گیتی پسند ۶ - فرش آرا ۲
سفیر گفتمان یک - مس سونگون ۲

پالایش نفت بندرعباس ۳ - فولاد هرمزگان ۲
شهرداری ساوه ۳ - پالایش نفت اصفهان یک

کراپ الوند ۳ - گهرزمین سیرجان یک
ایرالکو اراک ۲ - سن ایچ ساوه ۲

فولادزرند صفر - کلینگ ایرانیان صفر

گزارش خبر و مصاحبه

 پایان کار در سال ۲۰۲۵
غرامت بزرگ، مانع اخراج ساپینتو

احتمال اخراج مالکان منچسترسیتی و 
نیوکاسل از لیگ برتر انگلیس

یک سیاستمدار لایحه ای را برای بازنگری اصاحات 
فوتبال انگلیس و اضافه کردن ممنوعیت باشگاه های 
دولتی در لیگ برتر پیشنهاد کرده که منچسترسیتی و 
نیوکاسل یونایتد را مجبور به تغییر مالکیت می کند. 
منچسترسیتی متعلق به امارات متحده عربی است 
و در همین حال نیوکاسل هم متعلق به صندوق 

سرمایه گذاری عربستان )PIF( است.
 بنابراین اگر این لایحه تصویب شود، هر دو باید 
مالکیت شان را تغییر دهند. برای انجام این کار، لایحه 
عضو حزب کارگر باید از حمایت اکثریت نمایندگان 
مجلس و تأیید خود دولت بریتانیا، برخوردار باشد. 
به نوشته روزنامه انگلیسی تایمز، احتمال این موضوع 
کم است اما اشاره می کند که چندین باشگاه لیگ 
برتری بر وضع این قانون اصرار دارند! لرد بسام، 
سیاستمدار مورد نظر، درباره لایحه پیشنهادی خود 
گفت: »به هیچ باشگاه دولتی نباید مجوز فعالیت 
اعطا شود و هر باشگاه آسیب دیده باید از اصاحات 

قانون جدید پیروی کند.« 
احتمال انجام این امر نیز بسیار کم است، چون 
این به معنای مداخله در روابط تجاری بین بریتانیا 
و کشورهای فوق الذکر؛ عربستان سعودی و امارات 

متحده عربی است. 
انتقال مالکیت سیتی به امارات در سال ۲008 
موفقیت بزرگی بود و آبی  های آسمانی را از یک تیم 
متوسط   به 8 قهرمانی لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا، 
جام های متعدد و یکی از باارزش ترین باشگاه های 
جهان رساند. در مورد نیوکاسل که از اواخر سال 
۲0۲1 در دست عربستان سعودی است، آنها از تاش 
برای عدم سقوط، به لیگ قهرمانان اروپا در سال 
۲0۲۳ و بازی در فینال جام اتحادیه در سال گذشته 

رسیده بودند. 
اصاحات در فوتبال انگلیس قانونی است که در 
پارلمان این کشور در حال تصویب است و در پی 
اتفاقاتی که در بهار سال ۲0۲1 با ایجاد سوپرلیگ اروپا 
رخ داد، آشکار شد. یکی از پیشنهادات اصاحی ایجاد 
یک سازمان مستقل برای نظارت مالی بر مالکان 
باشگاه ها و اعطای مجوز حضور در مسابقات به 
آن هاست. اگر پیشنهاد عضو حزب کارگر اجرا شود، 
باشگاه های دولتی مانند سیتی و نیوکاسل چنین 
مجوزی دریافت نخواهند کرد و بنابراین نمی توانند 

در رقابت ها شرکت کنند.

در حالی که اوستون اورونوف در تمرینات 
روز پنجشنبه پرسپولیس شرکت کرده 

بود، اخبار جدید حاکی از غیبت او در 
جدال حساس با تیم الشرطه مطرح شده 
است.از اردوی سرخپوشان خبر می رسد 
امید عالیشاه، میاد سرلک، اوستون 
اورونوف و ایوب العملود چهار ستاره 
سرخپوشان بدلیل مصدومیت دیدار 

مقابل الشرطه را از دست داده اند. از بین 
این چهار بازیکن، غیبت امید عالیشاه در 
بازی با الشرطه قطعی است و در خصوص 
سه غایب احتمالی دیگر پرسپولیس، باید 
منتظر اخبار رسمی باشگاه در روزهای 
آینده باشیم. گفتنی است پرسپولیس 

در ششمین بازی خود در لیگ نخبگان 
دوشنبه هفته پیش رو روبه روی الشرطه 
عراق قرار می گیرد و این بازی، آخرین 
فرصت پرسپولیس برای کسب اولین 
پیروزی آسیایی و زنده نگه داشتن شانس 

صعود به مرحله حذفی خواهد بود.

سعید سحرخیزان که در نقل 
و انتقالات تابستانی با رقم یک 
میلیون یورو از گل گهر سیرجان 
راهی اورنبورگ شد، نخستین 
بازی خود به عنوان یار ثابت 
در لیگ برتر روسیه را در هفته 
چهارم مقابل آکرون تولیاتی 
انجام داد و توانست گلزنی کند 
که فردا در دور برگشت باید 
برابر همین تیم قرار بگیرد. 
این مهاجم ۲1 ساله که پس 
گ  ر نبو ر و ا ر  د خشش  ر د ز  ا

دوباره به تیم ملی دعوت شد 
جمع  در  اخیر  فیفادی  در  و 
شاگردان امیر قلعه نویی حضور 
داشت، در بازگشت به روسیه 
در ترکیب تیمش برابر زنیت 
سنت پترزبورگ قرار گرفت و حالا 
هم باید خودش را آماده جدال با 
آکرون تولیاتی کند.  سحرخیزان 
پس از پیوستن به اورنبورگ در 
یک دیدار جام حذفی در ترکیب 
قرار گرفت و در دو مسابقه لیگ 
برتری به عنوان یار جانشین 

استفاده شد، اما در هفته چهارم 
برابر آکرون تولیاتی در جمع 11 
نفر اصلی در رقابت های لیگ 
قرار گرفت که این اتفاق با گلزنی 
به عنوان بهترین  انتخابش  و 
بازیکن زمین همراه بود. اکنون 
سحرخیزان انگیزه زیادی دارد 
تا مثل دور رفت که نخستین 
گل خود برای اورنبورگ را مقابل 
آکرون به ثمر رساند هم چنین 
درخششی داشته باشد تا بتوانند 

به برتری برسند.

حسن یزدانی اسطوره کشتی جهان و 
المپیک و پهلوان مازندرانی برای آزادی 
تعدادی از زندانیان هدیه ویژه خودش 

را به حراج گذاشت. 
در  کوتاهی  فیلم  انتشار  با  یزدانی 
فضای مجازی نوشت: »خوشحالم که 
می توانم با یک حرکت کوچک، در 
کنار شما قدمی برای آزادسازی زندانیان 
جرائم غیرعمد بردارم. تصمیم گرفتم 
هدیه  عنوان  به  که  موتورسیکلتی 
مدال آوری در المپیک دریافت کرده ام 
را برای این هدف خیرخواهانه به حراج 
بگذارم. قیمت این موتورسیکلت ۴00 
میلیون است اما قیمت پایه این حراج 
۵00 میلیون تومان تعیین شده و امیدوارم 

با همراهی شما عزیزان، بتوانم مبلغ 
بیشتری جمع آوری کنم تا افراد بیشتری 
به آغوش خانواده هایشان برگردند. 
این اقدام تنها با کمک و حمایت 
شما به نتیجه می رسد. ازهرکسی که 
امکانش را دارد، دعوت می کنم که در 
این کار خیر شریک شود. برای اطاعات 
بیشتر و شرکت در حراج، لطفاً مبالغ 
مورد نظر خودتون را از طریق راه های 
ارتباطی درج شده در پست به اطاع 
ما برسانید تا بتونیم با بالاترین قیمت 
پیشنهادی بیشترین افرادی که ممکنه 
رو تا شب عید به آغوش خانواده هاشون 

برگردانیم.« 
یس  پار لمپیک  ا ی  ی ها باز ز  ا بعد 

فدراسیون کشتی به کمک اسپانسر به 
هر یک از اعضای تیم ملی یک موتور 
هدیه داد. به حسن یزدانی، دارنده مدال 
نقره هم حواله خرید موتورسیکلت ۲۵0 

سی سی و دوچرخه به عنوان پاداش 
مدال المپیک پاریس اهدا شده بود. 
یزدانی بعد از تحویل گرفتن موتور آن را 

به حراج گذاشت.

بازی سحرخیزان
برای تیم روسی

اقدام خیرخواهانه نابغه کشتی
یزدانی موتورش را برای زندانیان به حراج گذاشت

تیتر یک

با وجود برگزاری هفت دیدار با الرجاء، اما هنوز ریکاردو 
ساپینتو موفق به کسب پیروزی با این تیم نشده است. 
پنج تساوی و دو شکست، نتایج ضعیفی هستند که 
سرمربی سابق استقال در مراکش کسب کرده است. 
رسانه جورنال سبور مراکش در گزارشی نوشت که هیأت 
مدیره باشگاه الرجاء روز پنجشنبه در ورزشگاه این تیم در 
منطقه الوازیس جلسه ای مهم برگزار کرد تا درباره آینده 
ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی، پس از شکست 
مقابل الجیش الملکی در اولین دور مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آفریقا تصمیم گیری کند. مسئولان باشگاه 
الرجاء به دلیل مبلغ بالای بند فسخ قرارداد، نتوانستند 
پس از شکست مقابل الجیش الملکی در اولین دیدار 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آفریقا، ریکاردو ساپینتو 
سرمربی پرتغالی این تیم را برکنار کنند. این مبلغ به ۵00 

هزار دلار می رسد.
یک منبع مسئول اعام کرد که هیأت مدیره الرجاء در 
تاش است تا با ساپینتو به یک توافق دوستانه برای 
فسخ قرارداد دست یابد تا از ارجاع موضوع به کمیته حل 
اختاف فیفا جلوگیری شود. اعضای هیأت مدیره تهدید 
کرده اند که اگر ساپینتو برکنار نشود، استعفا خواهند داد. 
آنها همچنین خواستار برکناری عادل الباقیلی، مسئول 
فنی باشگاه نیز هستند که او را مسئول انتخاب مربی 
قبلی و ساپینتو و همچنین خرید بازیکنان جدید در 
نقل و انتقالات تابستانی می دانند. عادل ها با مشکل 
بزرگی روبه رو شده است، زیرا در قرارداد ساپینتو شرط 
شده که در صورت برکناری قبل از ژانویه، باید مبلغ ۵00 
هزار دلار پرداخت شود. اما اگر پس از ژانویه اخراج شود، 
تنها دو ماه حقوق به عنوان غرامت دریافت خواهد کرد.

گل گهر سیرجان که قبل از مسابقه مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی مقابل تراکتور یک پوستر جنجالی با آبی کردن رنگ 
تراکتور و نشستن بازیکنان تیمش روی آن منتشر کرده بود، 
حالا سالروز تأسیس این باشگاه را تبریک گفت. باشگاه گل گهر 
سیرجان که در روز مسابقه جام حذفی مقابل تراکتور با انتشار 
یک پوستر دیگر اقدام به دلجویی و تلطیف فضای این دیدار 
داشت، باز هم حرکت مشابهی را انجام داد.  انتشار یک پوستر 
با تصویر شجاع خلیل زاده، ریکاردو آلوز، دانیال اسماعیلی فر و 
مهدی ترابی و لوگوی باشگاه تراکتور و درج پیام »باشگاه فرهنگی 
ورزشی گل گهر، پنجاه و چهارمین سالگرد تأسیس باشگاه تراکتور 
تبریز را به مردم شهر زیبای تبریز، مسئولان و هواداران شریف 
این باشگاه تبریک می گوید«، اقدامی است که سیرجانی ها دیروز 

انجام دادند. 
باشگاه گل گهر با دو پیام متوالی در دو پوستر اخیرش سعی کرد تا 
به نوعی از تراکتور دلجویی کند و تنش بین طرفین را پایان بدهد.

 تبریک باشگاه گل گهر به تراکتوری ها



آینده فوتسال ایران بسیار خطرناک استخبر
شمسایی: تیم ملی کلاس درس نیست

نیمکت تیم ملی فوتسال ایران 
پس از ناکامی در مسابقات جام 
جهانی شرایط مبهمی را پشت سر 
گذاشت. این ناکامی باعث شد 
تا صحبت هایی در خصوص تغیر 
کادر فنی به گوش برسد که در این 
میان حتی نام گزینه های احتمالی 
تیم ملی هم مطرح شد اما در 
نهایت با تصمیم کمیته فوتسال 
فدراسیون، شمسایی در سمت 
خود ابقا شد و به کار خود در تیم 

ملی ادامه داد.
وحید شمسایی، سرمربی تیم 
ملی پس از ابقا توسط کمیته 
فنی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»بعد از جام جهانی هیچ صحبتی 
نکردم چرا که اعتقاد داشتم کمیته 
فوتسال کار خود را برای انتخاب 
سرمربی آینده به بهترین نحو 
ممکن انجام دهد و در نهایت 
قسمت این بود که با تیم ملی 
ادامه دهم. در آخرین جلسه با 
مسئولان فدراسیون گفتم که زمان 
را نباید از دست بدهیم. زمانی 
که تیم های بزرگ در جام جهانی 
حذف شدند، بلافاصله کار خود 
را آغاز کردند و در فیفادی پیشین 
بازی های تدارکاتی خوبی برگزار 

» . ند کرد
او در ادامه توضیح داد: »نفراتی را به 
جام جهانی بردم که این بازیکنان 
می توانند تا چند سال دیگر در 
خدمت تیم ملی باشند البته به 
شرط اینکه بازیکنان بازی های 
تدارکاتی با تیم های صاحب نام 
دنیا داشته باشند. به تاج گفتم 
که اگر می خواهیم موفق باشیم 
باید بازی های تدارکاتی خوبی 
داشته باشیم. پیش از برگزاری 
جام جهانی گفتم تیم های نوظهور 
در جام جهانی موفق می شوند و 
دیدیم که افغانستان موفق بود و 
تیم اوکراین در جایگاه سوم دنیا 

ایستاد.«
 شمسایی بیان می کند: »زنگ 
خطر در آسیا زده شده و تیم های 
آسیایی پیشرفت فوق العاده ای 
دارند و این برای آینده فوتسال 
ایران بسیار خطرناک است. در 
صورتی که با برنامه ریزی جلو نرویم 
دچار مشکل خواهیم شد و از برخی 
تیم های آسیایی عقب می افتیم. 
تیم ملی کویت یکی از تیم هایی 
است که پیشرفت بسیار خوبی 
داشته و بازی های بسیار خوبی 
برگزار می کند. قطعاً این تیم در 
سال های پیش رو یکی از مدعیان 

آسیایی خواهد بود.«
سرمربی تیم ملی فوتسال در 
خصوص صحبت های مطرح شده 
در خصوص تلاش احسان اصولی، 
رئیس کمیته فوتسال برای برکناری 
شمسایی در کوران مسابقات جام 

جهانی می گوید: »اصولی برود 
من هم می روم چرا که همه ما در 
یک قایق بودیم و هستیم. اصولی 
برای تیم ملی زحمات زیادی کشید 
و حالا هم تلاش می کند تا تیم 
ملی شرایط خوبی داشته باشد. 
در چند پست خأ بازیکن داریم 
و باید بازیکنان جدیدی برای این 
پست ها پیدا کنیم و از آنها بازی 

» . یم بگیر
پس از حذف تیم ملی از جام 
جهانی دلایل زیادی در خصوص 
حذف تیم ملی مطرح شد که 
یکی از این دلایل ضعف کادر فنی و 
دستیاران شمسایی بود. سرمربی 
تیم ملی در این خصوص می گوید: 
»کادر ما کادر قدرتمندی است و 
تنها به یک مربی ایده پرداز و 
مسئولیت پذیر نیاز داریم. باید با 
لیگ فوتسال دنیا همسو باشیم. 
باید پذیریم که تیم ملی کلاس 
درس برای بازیکنان نیست و جای 

بهترین هاست.«
او در ادامه توضیح داد: »فوتسال 
از سال 1992 تا 2024 با تغییرات 
زیادی همراه بود و در این سال ها 
در مسابقات جام جهانی تنها یک 
بار سوم دنیا شدیم و در دوره های 
گذشته در همان مرحله مقدماتی 
از دور مسابقات کنار رفتیم. اگر 
هزار اشتباه داشتم، نقطه قوت هم 
داشتم که این نقطه قوت ارتباط 
خوب با مربیان دنیاست. من 
ارتباط بسیار خوبی با بازیکنان و 
مربیان دارم و در دوران بازیگری هم 

به افتخارات زیادی رسیدم. اکنون 
مسیر ما باید با فدراسیون فوتبال 
همسو باشد تا بتوانیم این ناکامی 

را فراموش کنیم.«
شمسایی می گوید: »ما باید 

با یکسری واقعیت ها کنار 
بیاییم؛ فعلاً هیچ تیمی به 

ایران نمی آید و ما میزبانی ها 
را از دست داده ایم که این 
ضربه بدی به ما خواهد زد. 
این موضوع همان گونه که 
به تیم ملی فوتبال ضربه 
زد به فوتسال هم ضربه 
باید  هم  الان  می زند. 
فدراسیون بداند که ما 
نیاز داریم، برای بازی های 
تدارکاتی بیرون از کشور 
بازی کنیم، باید بپذیریم 

که ورزش از سیاست جدا 
نیست. قطار تیم ملی در حال 

حرکت است و خیلی ها سوار 
این قطار بودند ولی هر کدام 

به دلایلی از قطار پیاده شدند.«

گفت و گوی اختصاصی

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

گزارش

فیفادی نوامبر به پایان رسید و تیم ملی 
فوتبال ایران موفق شد دو دیدار سخت و 
دشوار را با برتری پشت سر بگذارد. تیم 
ملی ابتدا در لائوس توانست سه بر دو 
از سد کره شمالی عبور کند و در دیدار 
با قرقیزستان نیز همین نتیجه را تکرار 
کرد و از سد میزبان خود گذشت. این 
نتایج سبب شد تا تیم ملی با رسیدن 
به شانزده امتیاز، گام بزرگی به سوی 
صعود به جام جهانی بردارد. ملی پوشان 

حالا می توانند در فیفادی بعدی، با کسب 
نتایج لازم، به عنوان یکی از نخستین 
کشورها، راهی این پیکارها شوند که 
قرار است به صورت مشترک در امریکا، 

مکزیک و کانادا برگزار شود.
نتایج تیم ملی منجربه کسب 7.73 
امتیاز مثبت در رنکینگ فیفا شد. 
ملی پوشان شمار امتیازات خود را به 
عدد 1635 رسانده و توانستند به جایگاه 
هجدهم صعود کنند. اتفاقی که پس از 
19 سال رخ داد و ملی پوشان توانستند 

طلسم شکنی کنند.
رسیدن به این رتبه، به خاطر شکست 
مکزیک مقابل هندوراس رقم خورد. 

مکزیک در دور رفت مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت های کونکاکاف دوبرصفر 
برابر هندوراس شکست خورد اما در بازی 
برگشت چهاربرصفر به برتری دست 
یافت و راهی دور بعد شد. اما همان 
شکست باعث نزول آنها شد به نحوی که 
امتیازات این کشور به عدد 1627 رسید. 
البته همچنان بهترین رتبه تاریخ فوتبال 
ایران در رنکینگ جهانی به دو ماه جولای و 
آگوست 2005 بازمی گردد که ایران توانست 
رتبه پانزدهم را از آن خود کند و پس از 
اینکه تیم ملی در سپتامبر همان سال 
به رتبه هجدهم سقوط کرد، تیم ملی 
هرگز نتوانسته بود به رده هجدهم برسد.

بدین ترتیب، تیم ملی ایران با 8 امتیاز 
بیشتر نسبت به مکزیک، توانست پس از 
سال ها، از رتبه نوزدهم دنیا عبور کرده و 
جایگاه هجدهم را از آن خود کند. آخرین 
بار ملی پوشان در ماه سپتامبر سال 2005 
توانسته بودند که جایگاه هجدهم فیفا را 
به خود اختصاص دهند و اکنون یک بار 

دیگر به این رتبه رسیده اند.
این بهترین رتبه ایران طی نوزده سال 
اخیر در رنکینگ فیفا بوده که البته در 
فیفادی بعدی نیز کاملاً فرصت ارتقای آن 
وجود دارد. در حال حاضر ایران با 1635 
امتیاز هجدهم است و سنگال نیز با 1637 
امتیاز در رتبه هفدهم قرار دارد. امریکا 

که رده شانزدهم را به خود اختصاص 
داده، دارای 1645 امتیاز است. چنانچه 
غ از نتایج  ایران در فیفادی بعدی فار
سنگال بتواند از سد ازبکستان و امارات 

عبور کند، حداقل به رتبه هفدهم صعود 
می کند هر چند که در صورت توقف 
امریکا، تیم ملی می تواند به جایگاه 

شانزدهم نیز چشم داشته باشد.

فوتبال ایران روی پله هجدهم جهان ایستاد
تاریخ سازی شاگردان قلعه نویی در رنکینگ فیفا

AFC درخواست مجدد تاج از
میزبانی نمایندگان ایران را برگردانید

چند ماهی است که فوتبال ایران به دلیل برخی 
مسائل نمی تواند میزبان مسابقات فوتبال باشد. 
این موضوع باعث شد تا فدراسیون فوتبال تحرکاتی 
برای بازگرداندن میزبانی انجام دهد و یکی از آنها 
نامه مهدی تاج به ای اف سی بود که البته فدراسیون 
فوتبال در این خصوص پاسخ روشنی از ای اف سی 
دریافت نکرد. در این بین تاج مجدداً با ارسال 
نامه ای به شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا خواستار بازگشت میزبانی نمایندگان کشورمان 
در مسابقات آسیایی شد. در بخشی از این نامه آمده 
است: »ایران در امنیت کامل است، میزبانی را به ما 
برگردانید. ما ضمن درخواست خودداری از تضییع 
حق میزبانی تیم ها، درک و حمایت AFC را می طلبیم 
و از شما می خواهیم دستور بدهید تا تمهیداتی 
اندیشیده شود که باشگاه ها و تیم های ملی ایران 
مسابقات خانگی خود را در کشورمان برگزار کنند.« 
در بخش دیگری از این نامه آمده است: »اگرچه تیم 
ملی و باشگاه های کشورمان مجبور شده اند مسابقات 
خانگی خود را در ماه های اکتبر و نوامبر 2024 در 
زمین های بی طرف برگزار کنند، اما همان طور که 
مستحضر هستید در دو ماه اخیر هیچ مشکل ایمنی 
و امنیتی در کشورمان وجود نداشته است. فقط 
هزینه های زیادی برای بازی در خارج از جمهوری 

اسلامی ایران به تیم های ما تحمیل شده است.«

احمد نور آماده و قبراق
احمد نوراللهی که هفته گذشته در جریان تساوی 
دو بر دو الوحده مقابل تیم آسیایی الوصل در هفته 
هشتم لیگ برتر امارات نمایش مؤثری داشت و یک 
پاس گل داد و حملات زیادی ساخت، حالا هم در 
وقفه 15 روزه بازی های تیمش آمادگی خود را نشان 
می دهد. هافبک ایرانی الوحده که در تمام هشت 
مسابقه این فصل تیمش در لیگ برتر امارات به 
میدان رفته و سه پاس گل داده، سعی دارد روند 
خوب خود را حفظ کند و در بازی رسمی هفته آینده 
برابر العروبه مؤثر کار کند و فرصت نخستین گل 
فصلش را هم به دست بیاورد. تیم فوتبال الوحده 
به دلیل توقف مسابقات لیگ برتر امارات، عصر 
امروز در دیداری تدارکاتی به مصاف بنی یاس خواهد 
رفت؛ تیمی که احمد نوراللهی در دوران حضورش در 
شباب الاهلی تجربه پاس گل و درخشش برابر آن را 
داشته است. نوراللهی که پس از دوران حضورش در 
پرسپولیس راهی امارات شده و چهارمین سال متوالی 
بازی در این کشور را پشت سر می گذارد، فصل قبل 
در تمام مسابقات برای الوحده به میدان رفت که در 
صورت عدم مصدومیت، احتمالاً این روند را امسال 

هم دنبال خواهد کرد.

توقف تیم ملی فوتبال زنان برابر اردن
تیم ملی فوتبال زنان ایران پنجشنبه شب در دیدار 
تدارکاتی به مصاف تیم ملی اردن رفت و ملی پوشان 
در این دیدار به تساوی بدون گل رسیدند. شهناز 
جعفرزاده در 10 دقیقه پایانی بازی اخراج شد و 
شاگردان مریم آزمون 10 نفره بازی کردند. تیم ملی 
فوتبال زنان ایران در دومین دیدار تدارکاتی امروز 
در امان به مصاف اردن خواهند رفت. رها یزدانی، 
فاطمه عادلی، فاطمه برازجانی، هستی فروزنده، شهناز 
جعفرزاده، زهرا سربالی، شبنم بهشت، افسانه چترنور، 
نگین زندی، رقیه جلالی نسب و مونا حمودی ترکیب 

تیم ملی فوتبال زنان برابر اردن بودند.

تلاش شهاب زاهدی برای گلزنی 
مقابل قهرمان آسیا

تیم فوتبال آویسپا فوکوکا که شهاب زاهدی در آن 
عضویت دارد، امروز در دیداری حساس مقابل اوراواردز 
قرار می گیرد و امیدوار است در بازی ماقبل پایانی 
فصل 2024 که آخرین مسابقه خانگی آنها هم خواهد 
بود، به برتری دست پیدا کند. زاهدی که در مسابقه 
رفت مقابل اوراواردز تک گل آویسپا فوکوکا را به زیبایی 
به ثمر رساند، در دو مسابقه تدارکاتی اخیرشان هم 
آمادگی بالایی داشته و می خواهد امروز هم در بازی 
برابر قهرمان سال 2023 آسیا بدرخشد و دوباره گلزنی 
کند. ستاره ایرانی آویسپا فوکوکا که در فصل جاری 
11 گل با پیراهن این تیم در رقابت های باشگاهی به 
ثمر رسانده و 2 پاس گل داده، انگیزه زیادی دارد تا 
گلزنی برابر قهرمان آسیا را دوباره تجربه کند و برابر 

اوراواردز بدرخشد.

هزینه دوباره برای تعویض چمن 
فولادشهر

مدیریت باشگاه ذوب آهن اصفهان در ابتدای فصل 
برای ترمیم و نوسازی چمن ورزشگاه فولادشهر 
اقدامات زیادی کرد و هزینه هنگفتی نیز انجام شد. 
قبل از میزبانی تیم ملی ایران از قرقیزستان با اعلام 
مدیران ذوب آهن، هزینه زیادی برای ترمیم چمن 
صورت گرفت و بعد از انتقادهای گسترده ای که بابت 
کیفیت چمن فولادشهر مطرح شد، باشگاه اصفهانی 
در این خصوص وعده داد که کیفیت چمن بهتر 
می شود. حالا با گذشت چند ماه چمن فولادشهر 
همچنان کیفیت خوبی ندارد و اعتراض تیم ها را در 
پی داشته است. از این رو باشگاه ذوب آهن بار دیگر 
تصمیم به تعویض چمن ورزشگاه گرفته است. آگهی 
مناقصه کشت چمن خزانه استادیوم فولادشهر و 
انتقال چمن خزانه به استادیوم اصلی توسط باشگاه 
ذوب آهن در روزنامه رسمی به چاپ رسیده و احتمالاً 
به زودی شاهد هزینه دوباره برای تعویض چمن 

ورزشگاه سبزپوش اصفهان خواهیم بود.

مرتضایی: فوتسال ایران شبیه برزیل استرعدی: یکی از بزرگان فوتسال باید در کنار تیم باشد
علیرضا رعدی، سرمربی اسبق 
فوتبال  تیم  کنونی  و  فوتسال 
هفت نفره در خصوص ابقای وحید 
شمسایی گفت: »فوتسال بازی 
لحظه ها است و نباید براساس یک 
لحظه تصمیمات زودهنگام اتخاذ 
کنیم. امیدوار هستم فدراسیون 
شرایط و امکانات بهتری را در اختیار 
او و تیم قرار بدهد که شمسایی 
بتواند جوابگوی اذهان عمومی 

باشد. اگر او در جام جهانی نتیجه 
عوامل  نکرد  کسب  مطلوبی 
متعددی دارد که یکی از این عوامل 

مسائل فنی است.«
یک  ر  حضو ص  خصو ر  د و  ا
ملی  تیم  کنار  در  پیشکسوت 
گفت: »درست است که انتخاب 
دستیار در اختیار سرمربی است 
اما معتقدم اگر فدراسیون صلاح 
می دید باید یکی از بزرگان فوتسال 

به عنوان مدیر، همفکر یا هر 
عنوان دیگری در کنار تیم باشد. 
گاهی می بینیم مربیان از تیم 
ملی مربیگری را شروع می کنند. 
اگرشمسایی را از تیم ملی کنار 
بگذاریم  دیگر مربیان تیم نیز 
تجربه زیادی روی نیمکت ندارند. 
این نیمکت است که تیم را برنده 
و بازنده می کند نه بازیکنان داخل 

» . مین ز

مجید مرتضایی، سرمربی ایرانی 
تیم ملی فوتسال افغانستان در مورد 
ایرادات تیم ملی فوتسال ایران 
و لزوم توجه به جوانگرایی بیان 
کرد: »ایراداتی در تیم ملی وجود 
دارد که امیدوارم برطرف شود. من 
جوان ترین تیم جام جهانی 2024 
به نظرم جوانگرایی  را داشتم و 
به شجاعت و دیدارهای دوستانه 
بیشتری نیاز دارد. جایگزینی بازیکنان 

جوان فرایندی آهسته و پیوسته 
است. اگر تیم ناگهان جوان شود، به 
مشکل می خورد و اگر جوانگرایی رخ 
ندهد، جنگندگی تیم کم می شود.« 
او با بیان اینکه تیم ملی فوتسال 
کشورمان از توانایی بالایی برای 
موفقیت در دنیا برخوردار است، اظهار 
داشت: »ایران از لیگ بسیار خوبی 
بهره می برد و با توجه به تیم هایی 
که در جام جهانی دیده ام، قطعاً 

لیاقت قهرمانی جهان را دارد. روند 
جوان سازی تیم، افزایش کیفیت و 
انجام کارهای تیمی هم اهمیت دارد. 
بازیکنان تیم ملی توانایی کارهای 
انفرادی خوبی دارند و اگر به سمت 
کارهای تیمی بهتری پیش بروند، 
تیم های زیادی را شکست می دهند. 
ایران شبیه برزیل است و تنها ویژگی 
مثبت برزیل نسبت به تیم ملی 
ایران را در هماهنگی تیمی می بینم.«

مدیریت ورزش2
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احسان ناصر، مدیرعامل باشگاه خیبر خرم آباد در خصوص حق و حقوق 
باشگاه ها در موضوع حق پخش تلویزیونی اظهار کرد: »فدراسیون باید پیگیر 
این موضوع باشد و خود حاکمیت باید به این موضوع برسد. اگر بخواهند 
باشگاه داری را به شکل شفاف در کشور رونق دهند، باید حق پخش را به 
رسمیت بشناسند و این درآمد به باشگاه ها پرداخت شود، در غیر این صورت 
این را قطعی بدانید که فساد رواج پیدا کرده و تعمداً بخشی از اقتصاد را تبدیل 

به اقتصاد ناسالم کرده اند.«
او افزود: »اگر حق پخش تلویزیونی را به رسمیت نشناسیم، دیگر باشگاه داری 
خصوصی معنایی ندارد و اندک انگیزه ها همچون تبلیغ و یا عشق به فوتبال 
انگیزه دقیق، درست و دائمی برای باشگاه داری خصوصی باقی نمی ماند. 
باشگاه داری تبدیل شده به یک باشگاه داری ناشی از اموال دولتی، بیت المال 
مردم که ارمغانی جز بازماندن کشور از توسعه و ایجاد تورم علیه جیب مردم 
ندارد. در برخی موارد معدود هم ناشی از پول های ناسالم که بعضاً شاهد 

رسانه ای شدن آن بودیم و بخش زیادی را هم اطلاع نداریم.«
مدیرعامل خیبر عنوان کرد: »من پیشنهادم این است که با توجه به توسعه 
شبکه های مجازی، زیرساخت خوب اینترنتی و دسترسی همگان حداقل 
به گوشی های هوشمند، باشگاه ها به توافقی برسند و پخش ها را از طریق 
سکوهای خوب اینترنتی داخلی موجود انجام دهند و در صورتی که دولت و 
مجلس توانستند این موضوع را بین باشگاه ها و صداوسیما حل کنند، موضوع 
پخش مجدداً به صداوسیما برگردد. چه دلیلی دارد صداوسیما درآمدهای 

چندده هزار میلیاردی از تبلیغات مسابقات لیگ برتر داشته باشد؟«

بعد از سال 2019 و آخرین قهرمانی تیم ملی فوتسال زنان ایران در آسیا، در سال های 
اخیر همواره انتقاداتی به عدم توجه کافی از سوی فدراسیون نسبت به این تیم، 
وجود داشته است. عدم برگزاری مسابقات آسیایی طی پنج سال گذشته، عدم 
برپایی اردوهای منظم و دیدارهای تدارکاتی با تیم های سطح بالا، انتقاداتی بوده که 
همواره متوجه فدراسیون فوتبال بوده است و خنثی بودن سرمربی تیم ملی نسبت 
به این کم توجهی ها نیز، مهم ترین ایراد وارده به کادرفنی تیم 

ملی بوده است.
هفته گذشته مجید جلالی در برنامه ای تلویزیونی اعلام 
کرد که از شرایط تیم ملی فوتسال زنان راضی نیست 
و از نظر او کار فروزان سلیمانی در تیم ملی تمام شده 
است و حتی نفر بعدی برای هدایت این تیم را نیز 
انتخاب کرده اند. حالا فروزان سلیمانی در اولین 
واکنش خود نسبت به صحبت های جلالی 
در گفت وگو با ما گفت: »لطفاً از طرف من 
این را منتشر کنید که اخبار کذب برخی 
رسانه ها فقط آرامش تیم را برهم می زند! 
ما شنبه اردو داریم و با قدرت به کارمان 

ادامه خواهیم داد.«
او ادامه داد: »جلالی تصمیم گیرنده 
نیست که بخواهد من را برکنار کند؛ 
آخرین جلسه کمیته فنی که من 
حضور داشتم، همه اعضا گفتند، 
بروید و با آرامش به کارتان ادامه 
دهید. حرف های جلالی کذب است 
و آقای رئیس و هیأت رئیسه که 
بهترین  هستند،  تصمیم گیرنده 

تصمیم را خواهند گرفت!«

سال ها قبل جوانی به نام هدایت سفیددشتی مدعی شد مبتکر VAR ایرانی است. او 
ادعا کرد اگر فدراسیون فوتبال از او حمایت کند، می تواند اختراعش در زمینه کمک 
داور ویدیویی ایرانی را در فیفا به ثبت برساند تا نام ایران هم به فهرست کشورهای 
سازنده VAR اضافه شود اما عدم حمایت فدراسیون فوتبال باعث شد رؤیای این 
جوان ایرانی ناکام بماند. حالا مبتکر VAR ایرانی درباره بی مهری های فدراسیون 
فوتبال در قبال اختراع خودش می گوید: »طرح کلی نوشته و توسط شرکت برای فیفا 
ارسال شده و بعد از تأیید، وارد فاز نهایی برای پیاده سازی در یک استادیوم می شود. 
تا مرحله تأیید پتانسیل اجرایی طرح  ما پیش رفتیم اما از آنجا به بعد با ما همکاری 
نشد. عمدتاً رویداد تست ایونت فیفا در اردیبهشت و خردادماه برگزار می شود و آنجا 
دستگاه  ما را تست می کنند تا مجوز رسمی به آن بدهند. حتی دو دعوتنامه هم از 
فیفا داریم ولی دوستان در اینجا هیچ همکاری انجام ندادند. طرح ما با 16 دوربین، 
8 دوربین گل لاین و 8 آفسایدلاین است.«  او در مورد اینکه چه کسانی با او برای ثبت 
دستگاه VAR خود همکاری نکرده اند، گفت: »فدراسیون فوتبال و دیگر هیچ! بارها 
از ارگان های مختلف نامه بردیم ولی متأسفانه هیچ اتفاقی نمی افتد. اولین نامه و 
درخواست ما هم برای سال 97 و دوره اول ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال 
است. ما تأییدیه پتانسیل اجرایی طرح مان را داریم. باید در تست ایونت شرکت 
کنیم و بعد از آن مجوز اصلی داده می شود. قطعاً وقتی سرمایه گذار برای طرح  ما 
می آید، به فکر بازگشت سرمایه خود است؛ وقتی فدراسیون به ما یک ورزشگاه برای 
تست نمی دهد، چطور ما وارد فاز نهایی تولیدمان شویم؟ من هفت سال است که 
نامه می نویسم. هزینه قیمت VAR داخلی حداقل نصف قیمت نمونه وارداتی آن 

است. در ضمن ما در نمونه داخلی گل لاین را هم داریم.«

احسان ناصر: 
باشگاه ها 

خودشان بازی ها 
را پخش کنند

سرمربی تیم ملی زنان علیه مدیرفنی و توسعه فدراسیون فوتبال
سلیمانی: جلالی کاره ای نیست که من را برکنار کند

گلایه های مبتکر 
VAR ایرانی 

از فدراسیون 
فوتبال

فعلاً هیچ تیمی به ایران 
نمی آید و ما میزبانی ها 
را از دست داده ایم که 

این ضربه بدی به ما 
خواهد زد



خبر

 پیام تبریک وزارت ورزش 
بعد از برنز فرجی

وزارت ورزش و جوانان مدال برنز بنیامین فرجی در 
رقابت های تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان 

در سوئد را تبریک گفت.
متن پیام به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
مدال برنز بنیامین فرجی در رقابت های تنیس روی 
میز قهرمانی نوجوانان جهان در سوئد، افتخار و 
اعتبار جدید ورزش ایران محسوب می شود و قابل 

تقدیر است.
اولین مدال تاریخ تنیس روی میز ایران در رده 
سنی نوجوانان در جهان قطعاً می تواند نویدبخش 
آینده ای درخشان تر و پرامیدتر برای مدال آوری ایران 
در رویدادهای معظمی چون بازی های آسیایی و 

المپیک باشد.
با تبریک به بنیامین فرجی عزیز، مربیان و مسئولین 
فدراسیون تنیس روی میز، امیدواریم این افتخار با 

استمرار همراه شود.«

فرصت طلایی برای دختران هاکی باز
دختران هاکی باز ایرانی با حضور در مرکز هاکی روی 
یخ نووگورسک، اردوی مشترکی با ملی پوشان روسیه 
خواهند داشت. طبق برنامه قرار است این اردو از ۱۳ 
تا ۲۰ آذر در نووگورسک شروع شده و زیر نظر مربیان 

روسی این اردوی مشترک برگزار شود.
بانوان هاکی روی یخ کشورمان که در همین مدت کم 
شروع به کار خود در رقابت های بین المللی خوش 
درخشیده اند، فرصتی استثنایی خواهند داشت تا با 
حضور در این اردو و محل تمرینات تیم ملی قدرتمند 
روسیه، علاوه بر کسب تجربه، خود را برای حضور 

هرچه بیشتر در رقابت های آتی آماده تر کنند.
 

عبور قطر از ایران در پاور رنکینگ فیبا
تیم ملی قطر طبق اعلام فدراسیون جهانی بسکتبال 
در پاور رنکینگ مسابقات انتخابی کاپ  آسیا از ایران 

عبور کرد.
فدراسیون جهانی بسکتبال، جدیدترین پاور رنکینگ 
مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان را در پایان 
پنجره دوم این رقابت ها منتشر کرد که تیم ملی 

ایران با دو پله سقوط در رتبه یازدهم قرار گرفت.
طبق اعلام فدراسیون جهانی تیم های استرالیا و 
فیلیپین همچنان در جایگاه اول و دوم قرار دارند 
و لبنان نیز با یک پله صعود از ژاپن عبور کرد و در 
جایگاه سوم قرار گرفت. قبل از این ژاپن تیم سوم 
این رنکینگ بود که با یک پله سقوط در رتبه چهارم 

قرار گرفته است.
اعلامی، صعود  رنکینگ  توجه در  قابل  نکته 
شش پله ای تیم ملی بسکتبال قطر است که با 
توجه به عملکرد خوبش در پنجره دوم انتخابی ها و 
پیروزی مقابل تیم ایران، شش پله یعنی بیشترین 

صعود را در این رنکینگ داشته است.
شاگردان هاکان دمیر با عبور از تیم ملی ایران در رتبه 
دهم پاور رنکینگ فیبا قرار گرفته اند و عربستان نیز 

بالاتر از قطر در رتبه نهم ایستاده است.
 

 حذف مشکات الزهرا صفی 
از تور جهانی تنیس

نماینده تنیس ایران در یک هشتم نهایی تور جهانی 
تنیس از دور مسابقات کنار رفت.

مسابقات 15 هزار دلاری تنیس زنان در شرایطی به 
میزبانی آنتالیای ترکیه پیگیری  شد که مشکات   
 الزهرا صفی در یک هشتم نهایی این رقابت ها با 
قبول شکست برابر نماینده اندونزی از دور مسابقات 

کنار رفت.
او در این بازی برابر جانیس تجن قرار گرفت و با 
نتایج مشابه 6 بر 3 بازی را واگذار کرد. بانوی تنیسور 
ایرانی روز گذشته با برتری مقابل آناستاژیا موزگالوا از 

روسیه به این مرحله رسیده بود.
 

بازگشت تیم ملی پارابسکتبال جوانان
تیم ملی پارابسکتبال جوانان ایران بعد از کسب 
مدال برنز قهرمانی آسیا با استقبال رئیس و 
و  جانبازان  ورزش های  فدراسیون  مسئولین 
توان یابان به میهن بازگشت. تیم ملی پارابسکتبال 
جوانان در رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
موفق به کسب مدال برنز و جواز حضور در 
رقابت های قهرمانی جوانان جهان شد. این تیم 
پشتوانه ای قوی برای بازی های پاراآسیایی ناگویای 

ژاپن است.
 

پاراتکواندوی جوانان در بحرین
تیم ملی پاراتکواندوی جوانان ایران در گروه آقایان 
و بانوان برای حضور در مسابقات آزاد بحرین راهی 
این کشور شد. تیم های ملی پاراتکواندوی جوانان 
کشورمان برای حضور در بازی های پاراآسیایی 
تاشکند آماده می شوند. رقابت های آزاد بحرین 
در بخش پاراتکواندو از جمعه نهم آذرماه در تمامی 
بخش ها در شهر منامه آغاز  شده و دارای ۲۰ امتیاز 

پارالمپیکی است.
ابوالفضل ایمانی و شهرام صحراپیما در وزن 58- 
کیلوگرم، امیرحسین علی زاده در وزن63- کیلوگرم 
و امیرمحمد حقیقت شناس در وزن 70- کیلوگرم 
در تیم پسران حضور دارند. آیلار جامی و نرگس 
جوادی در وزن 47- کیلوگرم، زهرا رحیمی در وزن 
52- کیلوگرم، روزا ابراهیمی در وزن 57- کیلوگرم و 
رومینا چمسورکی در وزن 65- کیلوگرم ترکیب تیم 

دختران را تشکیل می دهند.
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فکر می کنند با دوپینگ 
قوی شدم

کیانوش رستمی: 
در جهانی بحرین 

وزنه می زنم

IZSF مراسم بیستمین سال تأسیس
بازی رایانه ای زورخانه ای وارد می شود

فدراسیون کشتی 
 میزبان بزرگترین 

کارگاه مربیگری
کلاس درس 

3800 نفره

در  ماجرای حضور کیانوش رستمی 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 
وارد فاز جدیدی شده است. بعد از اینکه 
او نتوانست از فدراسیون وزنه برداری 
ایران برای وزنه زدن در کشور کوزوو 
مجوز بگیرد، نامش از فهرست حاضران 
در مسابقات قهرمانی جهان خط خورد. 
بعد از حدف  نام او از این فهرست، 
اینستاگرام  در  را  ویدیویی  کیانوش 
از  یکی  انتشار  کرد و ضمن  منتشر 
ویدیوهای وزنه زدنش، صحبت هایی 
را هم از خودش منتشر کرد. کیانوش 
رستمی در این فیلم کوتاه که حالا به 
دستکاری در انتشار آن  هم متهم شده، 

گفت: »مأموران وادا به کرمانشاه آمدند 
و از من تست دوپینگ گرفتند. این در 
حالی است که ظاهراً من در مسابقات 
جهانی وزنه نمی زنم ولی اعضای تیم 
ملی وزنه برداری که باید در جهانی 
بحرین روی تخته بروند هیچ کدام این 
تست را ندادند.« رستمی ادامه داد: 
»فکر می کنند که من با دوپینگ قوی 
شدم اما نمی دانند که برای هر یک 
از مدال های جهانی و المپیکم چند 
بار تست دوپینگ دادم.« دارنده مدال 
طلای المپیک ریو با اشاره به تصمیمش 
برای حضور در مسابقات جهانی بحرین 
با پرچم کوزوو گفت: »من همیشه عاشق 
کشورم و مردمم بودم اما برای عدالت و 
برای اینکه نشان بدهم حقم را تضییع 
کردند، تمام تلاشم را می کنم که در 
جهانی بحرین وزنه بزنم. برای نشان 

دادن حقیقت می خواهم در بحرین حتی 
اگر شده در پشت صحنه وزنه بزنم.«

کیانوش رستمی همچنین گفت: »جنگ 
امروز من با فدراسیون وزنه برداری بر 
سر عدالت است، برای اینکه حقیقت 
روشن شود اما آنها تمام تلاش خود 
را می کنند که مبادا من در مسابقات 
جهانی بحرین روی سکو بروم.« این 
در حالی است که خبرگزاری ایرنا در 
گزارشی مدعی شده است که کیانوش 
رستمی کلیپ خود را دستکاری کرده و 
وقتی او از روی تخته وزنه را بلند می کند، 
6 وزنه قرمز 25 کیلوگرمی است اما وقتی 
بالای سر خود می برد، رنگ دو وزنه آبی 
می شود و وزنه ها کم شده است. در این 
گزارش اعلام شده که اعضای تیم ملی 
وزنه برداری در اردوی کیش هم تست 

دوپینگ داده اند.

  مراسم بیستمین سال تأسیس فدراسیون 
بین المللی ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی)IZSF( به میزبانی زورخانه شهدای نفت 

برگزار شد.
فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای و 
پهلوانی به منظور گسترش این ورزش پهلوانی و 
ایرانی 20 مهر 1383 راه اندازی شد. این مراسم در 
حالی برگزار شد که محسن مهرعلیزاده، رئیس 
فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای 
و کشتی پهلوانی به علت بستری شدن در 
بیمارستان برای پیوند کبد، غایب این مراسم 
بود. مهرعلیزاده قرار است امروز شنبه تحت 

عمل جراحی قرار بگیرد. او در تمام این 20 سال 
رئیس فدراسیون بود و با وجود مسئولیت های 
متعددی که در این سال ها داشت اما همزمان 

این فدراسیون را هم اداره کرد.
این فدراسیون حالا نزدیک به 60 کشور را در 
عضویت خودش دارد و این 60 کشور فدراسیون 
ورزش های زورخانه ای را راه اندازی کردند. هر 
چند که وجود برخی از اختلافات داخلی و 
مشکلات بین المللی مانع از گسترش این ورزش 

ملی و پهلوانی شد.
حالا بیستمین سال راه اندازی این فدراسیون را 
در ایران جشن گرفتند. البته میهمان خارجی 

به آن شکل نداشت اما به صورت غیرحضوری 
میهمانان این مراسم با ویدیو کنفرانس برای 
حاضران سخنرانی کردند و با برخی از رؤسای 
فدراسیون های کشورهای مختلف هم صحبت 
شد و آنان نظرات خود را در خصوص برگزاری 
مسابقات و برنامه هایشان ارائه کردند. تجلیل 
از پهلوانان بزرگ ایران زمین از جمله غلامرضا 
تختی و عباس زندی یکی دیگر از بخش های 

این مراسم بود.
مختار زردویی رئیس کمیته اقتصادی و بازاریابی 
فدراسیون جهانی ورزش زورخانه ای در این 
نشست با اشاره به برنامه های اقتصادی این 

فدراسیون گفت: »با توجه به محدودیت 
اعتبارات در ۲ سال اخیر شاهد اعتبارات ناکافی 
در این ورزش بودیم. بنا داریم بازی ورزش 
زورخانه ای را با یک شرکت چینی اجرایی کنیم. 
این بازی هم می تواند این ورزش را بیشتر معرفی 
کند و هم می تواند به منبع درآمدزایی تبدیل 
شود. در این روش می توانیم همانند سایر 
بازی ها از طریق رمز ارز، از تخصیص بودجه خود 

را بی نیاز کنیم.«
او درباره زمان ورود این بازی ادامه داد: »مذاکرات 
با این شرکت در حال انجام است و تا ۵ ماه 
آینده نهایی خواهد شد. امیدواریم سال ۲۰۲۵ 
میلادی سال خوبی برای این ورزش به حساب 

بیاید.«
یکی دیگر از موضوعاتی که در این مراسم 
مورد بحث قرار گرفت، بحث آموزش بود که 
می تواند نقش مهمی در گسترش این ورزش 

داشته باشد. حمیدرضا آیرن رئیس کمیته 
آسیایی ورزش زورخانه ای در این باره گفت: 
»کنفدراسیون آسیایی این رشته سال ۲۰۰۸ در 
افغانستان تشکیل شد و در ادامه فعالیت نیز 
پارازورخانه ای را توسط تاجیکستان برگزار کردیم. 
در بخش حوزه آسیایی برنامه ریزی کرده ایم و بنا 
داریم تا اولین دوره کمیته آسیایی را پس از وقفه 

چندساله در ایران برگزار کنیم.«

فدراسیون کشتی در راستای توجه به 
کشتی  مربیان  دانش افزایی  اهمیت 
کشور و بر اساس سند طرح توسعه، 
کلاس دانش افزایی برای مربیان سازنده 
کلاس ها  این  می کند.  برگزار  کشور 
با استفاده از امکانات بسیار مناسب 
کمپ تیم های ملی کشتی به میزبانی 
ــرای  ــود. ب ــزار می ش ــتی برگ ــیون کش فدراس
حضور در این کلاس ها نزدیک به 3800 
مربی حضور دارند و فدراسیون کشتی 
علاوه بر اسکان و تغذیه، لباس هم برای 
ــن  ــاید بزرگتری ــن ش ــد. ای ــدارک می بین آن ت
ــه  ــد ک ــران باش ــتی در ای ــری کش دوره مربیگ
با حضور مربیان بزرگ کشتی ایران برگزار 

باسابقه ترین  زگر  بر منصور  می شود. 
ــه عنوان مدرس  ــران ب سرمربی کشتی ای
در این کلاس های مربیگری حضور دارد. 
این دوره ها 48 ساعته است که به عنوان 
ــی  ــش افزای ــا و دان ــرل، ارتق ــای کنت کلاس ه
ــان  ــی مربی ــرای تمام ــود و ب ــوب می ش محس
کشتی کشور که حضور فعال در باشگاه ها 
دارند، الزامی است و در پایان نیز گواهی 
شرکت به نفرات حاضر اهدا می شود. 
ــه  ــتی ازجمل ــزرگان کش ــی از ب ــلاوه برخ به ع
منصور برزگر به عنوان مدرس به این 
کلاس ها دعوت شدند. رئیس فدراسیون، 
آزاد و  سرمربیان تیم های ملی کشتی 
فرنگی رده های سنی مختلف و تمامی 
مدرسان انستیتو کشتی نیز در این دوره ها 
به عنوان مدرس حضور فعال خواهند 
داشت. اولین دوره این کلاس مربوط به 
مربیان سازنده مازندرانی بود که روزهای 

6 و 7 آذرماه برگزار شد و دومین دوره نیز 
روزهای 9 و 10 آذرماه با حضور مربیان 
کشتی فرنگی استان خوزستان برگزار 
می شود. مربیان خوزستانی تا ساعت 
20 روز قبل از شروع کلاس فرصت دارند 
با  تا ثبت نام کنند و پذیرش شوند. 
از  استقبال مربیان سازنده  به  توجه 
ــل  ــه حداق ــود ک ــی می ش دوره اول، پیش بین
در  مربی   3800 حداکثر  و  مربی   3500
ــن  ــند. ای ــته باش ــور داش ــا حض ــن کلاس ه ای
کلاس می تواند بزرگترین کلاس مربیگری 
در کشتی باشد و یک تحول عظیم در 
کشتی ایران به راه بیندازد. علیرضا دبیر 
که در  بزرگی  از ساخت وسازهای  بعد 
زیرساخت های کشتی انجام داد، حالا 
به دنبال تربیت مربیان بزرگی است که 
بتواند خیلی از مشکلات فنی کشتی گیران 

ــد. ــرف کن ــه ای برط ــور ریش ــه ط را ب
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بنیامین فرجی باز هم درخشید و این بار ماه تنیس 
روی میز ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان 
جهان سوئد شد. نابغه تنیس روی میز ایران که 
در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان با قرعه ای 
سخت مواجه شده بود، نشان داد برای او فرقی 
نمی کند چه کسی مقابلش باشد. او با شکست 
نماینده میزبان، پینگ پنگ باز قدرتمند ژاپنی و 
رقیب چین تایپه ای اش با صعود به نیمه نهایی 
مسابقات برنزش را قطعی کرد تا در سن 14 سالگی 
تاریخ تنیس روی میز ایران را از نو بنویسد و اولین 
مدال کشورمان در مسابقات جهانی را دشت کند.

البته که او با صعود به نیمه نهایی شانس رسیدن به 
فینال و حتی مدال بهتری هم داشت اما زورش به 
حریف قدرتمند چینی که جزو 10 بازیکن برتر نوجوان 
جهان است، نرسید تا سرنوشتش در این مسابقات 
برنزی باقی بماند. او در دیدار نیمه نهایی مقابل 
له هه چی از چین، قدرتمند شروع کرد و حتی با 
اختلافی زیاد ست اول را 11-6 برد اما در شروع ست 
دوم تمرکز لازم را نداشت و در ادامه، ست سوم و 
چهارم را هم باخت. او در ادامه با برگشتی خوب 
ست پنجم را برد تا امیدها را زنده نگه دارد اما ست 
ششم زورش به قدرت حریف قدرتمند چینی و قد 
و بالای بلند او و دست های کشیده اش نرسید تا در 

نهایت بازی را 2-4 واگذار کند.
فرجی که همین دو ماه پیش در جریان مسابقات 
قهرمانی آسیا بزرگسالان وانگ چو کین نفر یکم 
رنکینگ جهانی را شکست داده بود، حالا 2 ماه بعد 
از آن قدرتنمایی، اولین مدال تاریخ تنیس روی میز 
در مسابقات جهانی را از دهان غول های دنیا بیرون 
کشید تا نشان دهد سرنوشت او با تاریخ سازی 
عجین شده است و ترمیناتور حالا حالاها قصد دارد 

در آسمان تنیس روی میز ایران بدرخشد.
در شرایطی که کفه ترازو در دنیای این رشته همیشه 
به نفع کشورهای آسیایی سنگین تر بوده است و 

معمولاً کشورهایی مثل چین، ژاپن و چین تایپه 
همیشه در مسابقات جهانی قدرتنمایی کرده و 
مدال ها را به جیب می زدند، حالا چهار تیم برتر 
این مسابقات آسیایی بوده اند که برای اولین بار 
در تاریخ به لطف برنز فرجی نام ایران هم در میان 

مدعیان جهانی به چشم می خورد.
هرچه هست این تازه اول راه ماجراجویی های فرجی 
است و او حالا حالاها جا دارد تا قلب تنیس رو میز 

ایران را با درخشش هایش به تپش دربیاورد. 
در شرایطی که همه ستاره ها روزی کنار 

می روند، با وجود پدیده هایی مثل 
فرجی و حتی هم تیمی هایش، 

نگرانی بابت خأ ستاره هایی 
مثل نوشاد عالمیان وجود 

ندارد چرا که اگر فدراسیون به 
خوبی این نسل را مدیریت و 

حفظ کند، قطعاً اتفاقات 
بهتری در راه خواهد بود 

و نابغه هایی مثل فرجی 
حتی می توانند بزودی 

ایران  چشم ورزش 
را به جمال مدال 

تنیس روی میز 
در المپیک هم 

روشن کنند.

اولین مدال جهانی تنیس روی میز بر گردن فرجی

نابغه   در آغوش تاریخ
گزارش یک

فائزه زمانی
خبر نگار

 فرجی بدترین قرعه ممکن را داشت
احدی: آینده متعلق به بنیامین است

 بنیامین فرجی با اولین مدال جهانی تاریخ تنیس روی میز ایران 
در قلب تاریخ جا گرفت. نابغه 14 ساله با هدایت مهران احدی 
در مسابقات قهرمانی تنیس روی میز نوجوانان جهان برنز گرفت 
تا نوید روزهای درخشان تری برای ورزش ایران بدهد؛ مدالی که 
احدی سرمربی او، آن را خیلی باارزش می داند و معتقد است این 
نسل طلایی نام ایران را در المپیک هم به گوش همه می رسانند.

 چه شد که نشد فرجی تاریخ سازی اش را با رسیدن به فینال 
تکمیل کند؟

بنیامین تا رسیدن به نیمه نهایی بازیکنان صاحبنام و قدرتمندی را 
شکست داده بود اما بدترین قرعه ممکن را در این مسابقات داشت.

حریف چینی بنیامین بسیار قدرتمند بود، ما آنالیز خوبی از این 
حریف داشتیم اما نباید یادمان برود که او چینی بود و سطح 
تفکر، تکنیک و دید این بازیکن از همه یک سر و گردن بالا تر بود 
و می توانم بگویم رقیب چینی بنیامین با همه فرق می کرد و شاید 
اگر هرکس دیگری مقابلش قرار می گرفت، فرجی می توانست او 
را شکست دهد. بنیامین بازی را خوب شروع کرد و در ادامه هم 
عملکرد مناسبی داشت اما رقیب چینی او بازی را در دست گرفت 
و اگر بنیامین یکی، دو پوئن حساس را در ست سوم و چهارم از 
دست نداده بود، شاید الان این نتیجه برعکس بود و بنیامین به 

فینال راه پیدا می کرد.
 او شروع خوبی مقابل رقیب چینی داشت اما به نظر می رسد در 

ادامه، نوساناتش زیاد بود.
بنیامین خوب بازی کرد، نوسان ها هم به خاطر جابه جایی رالی 
بود که درنهایت به نفع حریف چینی تمام شد. او تا آخرین لحظه 
جنگید اما در آن طرف میز هم بازیکن چینی کاملاً حرفه ای بود و 
آمده بود که ببرد. حریف بنیامین از نظر فیزیکی هم قد و قامت 
بلند تری داشت که همین باعث می شد تا سوار میز باشد و این 
موضوع کار بنیامین را سخت تر کرده بود. بازیکن چینی قبل از ورود 
به زمین مسابقه کاملاً استرس داشت و حتی فریادها و خوشحالی 
خاص او و مربی اش بعد از مسابقه هم نشان دهنده این بود که 

فرجی برای او قرعه سختی بوده است.
 این تاریخ سازی چقدر خستگی را از تن تان درآورد؟

 این مدال برای ما خیلی ارزشمند است چرا که اولین مدال جهانی 
تاریخ تنیس روی میز ایران در تمامی رده های سنی است. باتوجه 
به اینکه اکثر مدال های مسابقات جهانی همیشه بر گردن شرق 
آسیایی ها است، رئیس کنفدراسیون آسیا و سایر مسئولان جهانی 
از موفقیت ما استقبال کرده و تبریک گفتند که این موضوع قطعاً 
نوید آینده ای درخشان برای تنیس روی میز ایران می دهد. همچنین 
از میان 4 نفر برتر این مسابقات، سه تیم آسیای شرقی بودند و 
برای اولین بار در تاریخ نه تنها ایران در میان مدعیان قرار داشت 
که یک تیم از آسیای میانه مدال گرفت که این خود به نوعی دیگر 

تاریخ سازی محسوب می شود.
 بنیامین روزی تنیس روی میز ایران را در المپیک صاحب مدال 

می کند؟
ما قدم به قدم پیش می رویم. بعد از کسب اولین مدال تاریخ آسیا 
حالا دست به کار بزرگتری زدیم و این مدال تاریخی را در مسابقات 
جهانی به جامعه تنیس روی میز ایران تقدیم کردیم. این مدال 
نشان دهنده این است که سرمایه گذاری خوبی شده و حالا این 
نسل که فرجی گل سرسبدشان است، قطعاً بیشتر از اینها خواهد 
درخشید. نه فقط بنیامین بلکه فراز شکیبا، مبین امیری و یونس 
رحیمی همه ستاره هستند و همینجا قول می دهم که در آینده ای 
نزدیک خبرهای خوبی از این تیم خواهید شنید و این ستاره ها حتی 

در قلب رقابت های المپیک هم خواهند درخشید.
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 دی ماریا از مسی رد شد، در یک قدمی رونالدو قرار گرفت
بازیساز‌کهنه‌کار

ــوان یکی از  ــود را به عنـ ــان جایگاه خـ ــل دی ماریا همچنـ آنخـ
ــت. این  بهترین پلی میکرهای فوتبال مدرن حفظ کرده اسـ
آرژانتینی ۳۶ ساله با دو پاس گلی که در برد فوق العاده بنفیکا 
ــی عبور کرد  در زمین موناکو داد، با 4۱ پاس گل از لیونل مسـ
ــتیانو رونالدو که  ــه کریسـ ــیدن بـ ــک پاس گل تا رسـ و فقط یـ

صدرنشین این جدول است، فاصله دارد.
ــب بود که در  ــازی از میزبانش ۲ بر یک عقـ ــا اواخر بـ بنفیکا تـ
دقیقه ۸4 دی ماریا از سمت چپ سانتری روی دروازه موناکو 
ــاوی را زد. کار دی ماریا  ــر گل مسـ ــرد و آرتو کابرال با ضربه سـ کـ
ــده بود و پنج دقیقه بعد یک سانتر دقیق دیگر از  اما تمام نشـ
سمت راست فرستاد و این بار زکی عمدونی گل زد و میهمان 
را به پیروزی رساند. او بهترین بازیکن مسابقه شد و هواداران 
حاضر در استادیوم لویی دوم این بازیساز کهنه کار را تشویق 

می کردند.
دی ماریا با 4۱ پاس گل، تنها رونالدو و رایان گیگز با 4۲ پاس 

گل را پیش روی خود می بیند.
ــت اما هیچ  ــاله بسـ ــا بنفیکا قراردادی یکسـ ــتان بـ او در تابسـ
ــرای تیمش در  ــداده. در ۱۶ بازی بـ ــف بروز نـ ــانه ای از ضعـ نشـ
ــاس گل داده.  ــت گل زده و پنج پـ ــف هشـ ــای مختلـ رقابت هـ
ــن ژرمن و  ــد، پاری سـ ــال مادریـ ــرای رئـ ــابقه بازی بـ ــه سـ او کـ
ــرفت عجیبی داشته و در پنج  ــتریونایتد را دارد، پیشـ منچسـ
ــاس گل داده و احتمال دارد  ــه پـ ــج گل زده و سـ ــازی آخر پنـ بـ
ــد. بنفیکا در سه بازی  به همین زودی به رکورد رونالدو برسـ
باقی مانده خود در لیگ قهرمانان میزبان بولونیا و بارسلونا 

و میهمان یوونتوس خواهد بود.

برنامه‌بازی‌ها

سیدعلی‌بلندنظر
خبرنگار

پیش‌بازی

ــای  ــ ــه ج ــ ــتان ک ــ ــلوت از تابس ــ ــه اس ــ آرن
ــت لیورپول  ــ ــوپ را روی نیمک ــ یورگن کل
ــکند! حتی  ــ گرفته، تفریحی رکورد می ش
ــواداران لیورپول هم  ــ ــبین ترین ه ــ خوش
ــر  ــ ــد زی ــ ــی کنن ــ ــتند پیش بین ــ نمی توانس
ــاله چنین تحول  ــ ــی ۴۶ س ــ نظر این مرب
ــورت می گیرد.  ــ ــاده ای در تیم ص ــ فوق الع
ــرای جدایی  ــ ــوپ تصمیمش ب ــ ــی کل ــ وقت
ــار  ــ ــی انتظ ــ ــرد، کس ــ ــام ک ــ ــم را اع ــ از تی
ــول در کورس قهرمانی  ــ قرارگرفتن لیورپ
ــلطه ای  ــ ــوص با س ــ ــه خص ــ ــت ب ــ را نداش
ــرده بود اما  ــ ــیتی ایجاد ک ــ که منچسترس
پدیده هلندی در آغاز کارش در انگلیس 

ــود. ــ ــه روز بهتر می ش ــ روزب
ــخ  ــ ــی تاری ــ ــتین مرب ــ ــه نخس ــ ــد از آنک ــ بع
ــا از ۱۰ بازی  ــ ــه در ۹ ت ــ ــد ک ــ ــر ش ــ ــگ برت ــ لی
ــش را از روی  ــ ــد، پای ــ ــش برنده می ش ــ اول
ــت و قله های جدیدی را برای  ــ گاز برنداش
ــن قربانی  ــ ــد. آخری ــ ــا فتح می کن ــ قرمزه
ــا، رئال  ــ ــم اروپ ــ ــن تی ــ ــم، پرافتخارتری ــ تی
ــب  ــ مادرید بود که در بازی چهارشنبه ش
ــان اروپا طعم  ــ در دور پنجم لیگ قهرمان
ــید.  ــ چش را  ــایدی ها  ــ مرسی س ــم  ــ خش

ــتر و  ــ ــیس مک آلیس ــ ــی از الکس ــ گل های
ــگ برتر  ــ ــین لی ــ ــودی خاکپو، صدرنش ــ ک
ــا تنها  ــ ــاند ت ــ ــروزی ۲ بر صفر رس ــ ــه پی ــ را ب
ــند.  ــ ــورد صددرصد در اروپا باش ــ تیم با رک
ــفیدها  ــ ــتین برد لیورپول مقابل س ــ نخس
ــد پنجمین تیم  ــ ــث ش ــ ــال ۲۰۰۹ باع ــ از س
ــد که هر پنج  ــ ــخ لیگ قهرمانان باش ــ تاری
ــود را می برد در حالی که یک  ــ بازی اول خ
ــتر نخورده است؛ بعد از برد ۳ بر  ــ گل بیش
ــان هیچ  ــ ــیرو مقابل می ــ یک در سن س
تیمی نتوانسته دروازه قرمزها را باز کند.

ــی اروپایی در خانه هم  ــ عاوه بر فرم عال
ــم انداز خوبی برای  ــ درخشیده اند و چش
ــتمین قهرمانی لیگ که  ــ رسیدن به بیس
ــیده اند، ترسیم  ــ سال ها انتظارش را کش
ــک بر صفر  ــ ــده. بجز باخت خانگی ی ــ ش
ــته  ــ ــل ناتینگهام هیچ تیمی نتوانس ــ مقاب
ــنال از  ــ ــد، تنها آرس ــ ــول عبور کن ــ از لیورپ
ــه و ۱۰ بازی  ــ ــاوی ۲ بر ۲ گرفت ــ این تیم تس

ــان در لیگ را برده اند. ــ دیگرش
ــه  ــ ــان را هفت ــ ــلیم ناپذیری ش ــ ــا تس ــ آنه
ــم  ــ ــن تی ــ ــر ۲ در زمی ــ ــرد ۳ ب ــ ــل و در ب ــ قب
ــات  ــ ــه اثب ــ ــاوتهمپتون ب ــ ــی س ــ ته جدول

ــخت باعث  ــ ــن کامبک س ــ ــاندند و ای ــ رس
ــومین  ــ ــورد س ــ ــابق فاین ــ ــی س ــ ــد مرب ــ ش
ــد از گاس  ــ ــر بع ــ ــگ برت ــ ــی تاریخ لی ــ مرب
ــود که ۱۰ تا  ــ ــک و کارلو آنچلوتی ش ــ هیدین
ــا این برد  ــ ــش را می برد. ب ــ ــازی اول ــ از ۱۲ ب
ــان،  ــ ــت امتیاز از رقیب فرداشب ش ــ هش
ــا  ــ ــد. آنه ــ ــو افتادن ــ ــیتی جل ــ منچسترس
ــداد گل های  ــ ــتند که تع ــ ــا تیمی هس ــ تنه
ــت و  ــ ــده اس ــ ــی نش ــ ــورده اش دو رقم ــ خ
ــران زده پپ  ــ ــم بح ــ ــر تی ــ ــروزی براب ــ ــا پی ــ ب
ــیر قهرمانی  ــ  گواردیولا گام بلندی در مس

برمی دارند.
ــادری رخ داد  ــ ــال اتفاق ن ــ ــدار با رئ ــ در دی
ــرد، با  ــ ــاح پنالتی خراب ک ــ ــد ص ــ و محم
ــاله مصری یکی  ــ وجود این مهاجم ۳۲ س
ــلوت در  ــ ــاده اس ــ ــروع فوق الع ــ از ارکان ش
ــاید بوده اگرچه هنوز آینده اش  ــ مرسی س
ــت. آمدن ارلینگ  ــ ــن تیم مبهم اس ــ در ای
ــرای توپ طا  ــ ــانس صاح را ب ــ هالند ش
ــا او در لیورپول غیرقابل  ــ کاهش داده ام
جایگزینی است. او با ۱۰ گل و ۶ پاس گل 
ــوم گل های تیمش  ــ در لیگ برتر در دوس
ــته و مهم تر اینکه  ــ ــتقیم داش ــ نقش مس

ــم رقم زده  ــ ــای او ۱۷ امتیاز برای تی ــ گل ه
ــی در انگلیس قابل  ــ ــچ بازیکن ــ ــا هی ــ که ب
ــت، به عبارتی اگر گل های  ــ ــه نیس ــ مقایس
ــیزدهم به تقا  ــ او نبود، قرمزها در رده س

افتاده بودند!
ــگاه  ــ ــلوت، پای ــ ــا اس ــ ــول ب ــ ــول لیورپ ــ تح
ــوق آورده اما  ــ ــم را به ش ــ ــواداران این تی ــ ه
ــت و  ــ ــخت و طولانی اس ــ ــی س ــ راه قهرمان

ــلوت در حفظ تمرکز تیمش  ــ توانایی اس
ــیب دیدگی های جدی در  ــ ــه از آس ــ و اینک
ــت خواهد  ــ ــد موفقی ــ ــان بمانند، کلی ــ ام

. د بو

لیورپول‌تفریحی‌رکورد‌می‌شکند
اسلوت؛‌پدیده‌هلندی‌نیمکت

سوژه

سه باخت در پنج بازی و مسیری سخت 
لیگ  حذفی  مرحله  به  صعود  برای 
قهرمانان؛ این جایگاهی نیست که از 
رئال مادرید، دارنده ۱۵ قهرمانی اروپا انتظار 
می رفت. ایستادن در رتبه بیست و چهارم 
جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان باعث شده 
استاد این رقابت ها در دردسری بزرگ 
بیفتد. در فرمت جدید لیگ قهرمانان، 
هشت تیم اول به صورت مستقیم به 
مرحله حذفی صعود می کنند و تیم های 
نهم تا بیست و چهارم به صورت رفت و 
برگشت پلی آف صعود را برگزار می کنند.
فوق ستاره های مادرید، کیلیان امباپه 
بازی  روی  خاصی  اثر  بلینگام  جود  و 
نگذاشتند و پنالتی خراب کردن اولی شب 
وحشتناکی را برای مدافع عنوان قهرمانی 
رقم زد. سه باخت در پنج بازی به نام تیم 
کارلو آنچلوتی ثبت شده در حالی که در 
۲۴ بازی قبلی شان همین تعداد شکست 
داشتند. کجای کار رئال ایراد دارد؟ آیا واقعاً 
ممکن است از جامی که قرین با نامشان 

است، به این زودی حذف شوند؟
 

افت شدید امباپه
انتقال امباپه به رئال مادرید تیتر همه 
اینکه  گمانه زنی،  ماه ها  شد؛  رسانه ها 
عنوان  به  شد  مجبور  پاری سن ژرمن 
دستمزد  کند،  واگذار  را  او  آزاد  بازیکن 
نجومی، انتظارات و فشارها. حالا چه؟ 
مهاجم فرانسوی نتوانسته خودش را با تیم 
فوق ستاره ها منطبق کند. او خودش را پیدا 
نکرده و در مورد پستش این سؤال باقی 
است که چطور می توان از او و وینیسیوس 
جونیور در کنار هم بهترین بهره را برد، در 

حالی که هر دو در یک پست بازی می کنند 
و تخصص دارند. حتی در نبود بال برزیلی به 
دلیل مصدومیت، امباپه نتوانست بازی های 

فوق العاده اش را تکرار کند.
 

فهرست طولانی مصدومان
آسان است اگر پنالتی از دست رفته امباپه 
و کم اثربودنش را دلیل باخت رئال بدانیم 
اما واقعیت این است که امباپه تنها 
بازیکنی نبود که انتظارات را برآورده نکرد. 
بلینگام هنوز در این فصل لیگ قهرمانان 
موفق به گلزنی نشده و در آستانه بازی با 
لیورپول به این پرداخت که قربانی ناکامی 
تیم ملی انگلیس در یورو ۲۰۲۴ بوده، این 
یعنی عملکرد ضعیفش در این فصل به 
دلیل تأثیر بدی بوده که جام ملت های 

اروپا رویش گذاشته است.
اما شاید نگران کننده تر برای آنچلوتی 
فهرست مصدومان است که در این بازی 
طولانی تر شد. ادواردو کاماوینگا مجبور به 
ترک زمین آنفیلد شد و به دنی کارواخال، 
اورلین  جونیور،  وینیسیوس  رودریگو، 
شوامنی، داوید آلابا و ادر میلیتائو پیوست.

 
آنچلوتی زیر فشار

در اسپانیا فشار زیادی روی آنچلوتی است 
که با وجود قهرمانی لیگ و اروپا در فصل 
قبل با انتقادات شدیدی از سوی رسانه ها 
مواجه است. او در کنفرانس خبری روز 
قبل از بازی با لیورپول گفت، »هیچ کس 
نمی تواند به من درباره تعویض ها توصیه 
کند، من ۱۳۰۰ بازی مربیگری کرده ام، ۱۳۰۰ 
ترکیب را به بازی فرستاده ام و ۴۰۰۰ تعویض 
کرده ام« و به گفته گیم بالاگ، کارشناس 

فوتبال اسپانیا منظورش رسانه ها نبوده 
بلکه مقامات بالادستی در رئال بوده 
است چون فکر می کند مقامات باشگاه 
درباره توانایی او در تغییر اوضاع تردید 

این تردید  دارند و 
در هر بازی بیشتر 
چون  می شود 
می کنند  فکر 

نمی تواند تیم را از 
شرایط فعلی خارج 

کند در حالی که مستلزم 
زمان است. آنچلوتی این را 

هم می داند که زمان در مادرید 
زیاد نیست و تردید درباره شایستگی اش 

روی او و کل تیم اثر می گذارد.
 

وضعیت هشدار؟
رئال مادرید هرگز از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان حذف نشده و در فرمت جدید 
هنوز فرصت جبران دارند. درست است 
که لیورپول بعد از هشت مسابقه ناکامی 
برابر رئال در لیگ قهرمانان ازجمله در 
دو فینال توانست این تیم را شکست 
دهد و به قول ریو فردیناند، مدافع 
عنوان قهرمانی را در وضعیت هشدار قرار 
دهد اما هنوز سه بازی مانده که ممکن 
است در آنها اتفاقات زیادی رخ می دهد. 
مادرید در سه بازی خود میهمان آتالانتا، 
میزبان ردبول سالزبورگ و میهمان برست 
خواهد بود. رئال همه چیز را در این جام 
تجربه کرده و پیام آنچلوتی بعد از باخت 

به لیورپول آشکار بود: »ما به دور بعد 
صعود می کنیم و مثل هر سال رقیب 

بزرگی خواهیم بود، حالا ببینید.«

ــیکر«  ــت برای یک »در کاسـ صحنه مهیاسـ
جذاب. بایرن مونیخ با بهترین رکورد خارج 
ــه در بوندس لیگا یعنی ۱۶ امتیاز از ۱۸  از خانـ
ــیادورتموند  ــه زمین بوروسـ ــاز ممکن بـ امتیـ
ــی رود که بهترین رکورد خانگی را دارد و هر  مـ
شش بازی این فصل مقابل هواداران خودی 

را برده است.
ــان در حالی به  ــن تیم های آلمـ پرافتخارتریـ
ــرد باارزش  ــه با یک بـ ــم می روند کـ مصاف هـ
ــابقه  ــگ قهرمانان خود را برای این مسـ در لیـ
ــه گل در زمین  آماده کرده اند. دورتموند با سـ
دیناموزاگرب به پیروزی رسید تا با ۱۲ امتیاز از 
پنج بازی در رده چهارم جدول ۳۶ تیمی لیگ 
ــرایط خوبی برای  ــان قرار بگیرد و شـ قهرمانـ
ــته باشد. بایرن  صعود به مرحله حذفی داشـ
ــن ژرمن با یک گل به  مونیخ هم برابر پاری سـ
برتری رسید و با ۹ امتیاز در رده سیزدهم قرار 

گرفت.
ــب  ــت بازی امشـ ــاهین امیدوار اسـ نوری شـ
ــرای تیمش  ــک دوران ثبات بـ ــاز یـ ــد آغـ بتوانـ
ــر بایرن یک  ــه پیروزی برابـ ــد ضمن اینکـ باشـ
ــدای دوران کار این مربی ۳۶  ــد در ابتـ گام بلنـ

ساله محسوب می شود. البته شکست دادن 
بایرن هیچ وقت آسان نیست و این مسابقه 
هم استثنا نخواهد بود. میهمان صدرنشین 
امشب که هنوز در بوندس لیگا نباخته، هفت 
بازی آخر خود را برده بدون اینکه گلی دریافت 
کند)آخرین بار بارسلونا به این تیم گل زده( و 
این یعنی مشکات دفاعی ابتدای فصل از بین 
رفته و مهاجمان هم کارشان را به خوبی انجام 

می دهند.
هری کین یک سال قبل در برد ۴ بر صفر بایرن 
در زمین دورتموند هت تریک کرد و دورتموند 
ــرایط باشد اگر می خواهد  باید در بهترین شـ
کاپیتان تیم ملی انگلیس را ساکت نگه دارد. 

امثال جمال موسیالا، یاشوا کیمیش و میشل 
اولیسه هم در شرایط خیلی خوبی قرار دارند 
ــر کدام می توانند در این بازی برای بایرن  و هـ

تعیین کننده باشند.
ــت باید از  اگر دورتموند به دنبال پیروزی اسـ
ــیاه و  ــن دیدار دو تیم الهام بگیرد. سـ آخریـ
زردها در فروردین شگفتی بزرگی را رقم زدند 
ــدند تا  و در آلیانتس آره نا ۲ بر صفر برنده شـ
به ۱۰ سال ناکامی در زمین بایرن و همچنین 
نتایج بدشان در »در کاسیکر« پایان دهند. 

ــی دارد و در دو بازی  ــی گیتنز فرم خوبـ جیمـ
ــده ضمن اینکه  ــرش موفق به گلزنی شـ آخـ
ــبیانی به  امثال فلیکس انمچا و رامی بن سـ
همراه بازیکن مؤثر هجومی، سرهو گیراسی 

می توانند به دورتموند کمک زیادی کنند.
ــان برانت  ــرایط یولیـ ــاره شـ ــد دربـ دورتمونـ
ــدار با تیم  ــد از آنکه در دیـ ــت بعـ نگران اسـ
کروات مجبور به ترک زمین شد. امره جان 
ــت ۳ بر یک مقابل  ــه دلیل اخراج در باخـ بـ
ماینتس دو جلسه محروم شد و در دومین 

ــه نمی تواند مقابل تیم سابقش بازی  جلسـ
ــل ۱۰ بازی قبلی  ــد. کریم آدیامی هم مثـ کنـ
تیمش مصدوم است اما گیراسی می تواند 
ــد دو بازی قبلی  بعد از بیماری که باعث شـ
ــت بدهد، دوباره به ترکیب  تیمش را از دسـ
ــت نیکاس سوله به  اصلی برگردد. بازگشـ
ــر خوبی برای دورتموند  قلب دفاع هم خبـ
ــدوم دارد از  ــد مصـ ــم چنـ ــرن هـ ــت. بایـ اسـ
ــاندر  جمله هافبک ها، ژوائو پالینیا و الکسـ
پاولوویچ و مدافعان، یوسیپ استانیشیچ 

و هیروکی ایتو.
ــف ۱۳۵ بار به  ــای مختلـ ــم در رقابت هـ دو تیـ
ــرن ۶۹ پیروزی و  ــم رفته اند که بایـ مصاف هـ
ــاوی  ــته  و ۳۱ بازی مسـ دورتموند ۳۵ برد داشـ
شده. در این بازی ۴۶۰ گل زده شده که سهم 
بایرن ۲۷۸ و سهم دورتموند ۱۸۲ گل است. 
ــه قدمتی ۶۰  ــای دو تیم کـ ــن یعنی بازی هـ ایـ
ــط ۴/۳ گل داشته  ــاله دارد، به طور متوسـ سـ
ــرگل و جذاب  ــوان منتظر یک بازی پـ و می تـ

دیگر بود.

چشیدن‌طعم‌پیروزی‌در‌اولدترافورد
اولین‌نشانه‌های‌تغییر‌با‌آموریم

ــت  نیمکـ روی  ــم  آموریـ ــن  روبـ ــی  خانگـ ــازی  بـ ــن  اولیـ
منچستریونایتد، مقابل تیم بودوگلیمت نروژ برگزار شد 
که در آستانه قهرمانی در لیگ فوتبال این کشور قرار دارد. 
مانند اولین بازی با ایپسویچ، تیم آموریم در همان دقایق 
ابتدایی بازی به گل رسید اما در ادامه، این تیم نروژی بود که 
روی ضدحمات و ناهماهنگی خط دفاعی شیاطین سرخ، 
به بازی برگشت و از حریف پیش افتاد. با این حال یونایتد 
در ادامه بازی تسلط بیشتری روی توپ و میدان داشت و با 
دو گل و درخشش راسموس هویلون، به پیروزی سه بر دو 
در این مسابقه حساس از لیگ اروپا رسید تا اولین برد روبن 
آموریم روی نیمکت منچستریونایتد رقم بخورد. با وجود 
مشخص بودن مشکات تیم و بازیکنان در پست و شیوه 
ــرمربی پرتغالی  جدید بازی تیم با آرایش ۱-۲-۴-۳، این سـ
ــتفاده از این سیستم و جا انداختن آن در  همچنان به اسـ
ذهن بازیکنان تیم اصرار دارد و مشخصا، منچستریونایتد 
نسبت به نخستین بازی با این روش پیشرفت کرده بود. 
ــدیدتر  ــبت به دوران تن هاخ شـ پرس از بالای یونایتد نسـ
ــت ۱۱ بار در یک سوم نهایی زمین،  ــده و این تیم توانسـ شـ
ــوپ را از بازیکنان حریف بگیرد که این موضوع منجر به  تـ
هر سه گل یونایتد شد. ضمن اینکه راسموس هویلون که 
فصل خوبی را پشت سر نمی گذاشت، توانست با دو گل و 
ــد و در پایان بازی،  ــتاره اصلی تیمش باشـ یک پاس گل سـ
به شباهت سیستم بازی آموریم با سیستم بازی او در تیم 
آتالانتا اشاره کرد که موجب شهرت این مهاجم دانمارکی 
و پیوستن او به یونایتد با انتقالی ۷۵ میلیون یورویی شد. 
یونایتدی ها، حالا با وجود تمامی ضعف ها و مشکات در فاز 
دفاعی، به آینده با سرمربی جدید امیدوارند و کسب اولین 
برد لیگ برتری در جدال روز یکشنبه با اورتون، گامی بزرگ 

برای جلب اعتماد هواداران از سوی آموریم خواهد بود.

انتقاد‌به‌حضور‌مسی
معرفی‌نامزدهای‌مرد‌سال‌فیفا

 The Best فیفا نامزدهای جوایز مختلف در مراسم
که به معرفی برترین های سال فوتبال جهان اختصاص 
دارد را اعام کرد و در بخش برترین بازیکن مردان سال 
۲۰۲۴، تونی کروس، فدریکو والورده، دنی کارواخال، 
لیونل مسی، ارلینگ هالند، وینیسیوس جونیور، رودری، 
جود بلینگام، کیلیان امباپه، لامین یامال و فلوریان ویرتز 
به عنوان نامزدهای کسب عنوان بهترین بازیکن سال 
معرفی شدند. غیبت آقای گل سری آ و کوپاامریکا یعنی 
لائوتارو مارتینز و حضور لیونل مسی در حالی که برنده 
دو دوره اخیر این جایزه حتی در بین ۳۰ نفر نامزد کسب 
جایزه توپ طا هم حضور نداشت، با انتقادات زیادی 
مواجه شده است. رئال مادرید با شش بازیکن در بین 
تیم های باشگاهی و تیم ملی اسپانیا با سه بازیکن در 
بین تیم های ملی بیشترین نماینده را دارند. احتمالاً 
رقابت اصلی برای کسب این جایزه هم مانند توپ طا 

بین رودری و وینیسیوس جونیور باشد.
در بخش بهترین سرمربی، فیفا نامزدهایی را معرفی کرده 
که اکثریت هواداران و کارشناسان فوتبال، روی حضور 
آنها در این لیست اتفاق نظر دارند؛ لوئیس دلافوئنته، پپ 
گواردیولا، کارلو آنچلوتی، ژابی آلونسو و لیونل اسکالونی 
که مهم ترین عناوین سال را به عنوان سرمربی از آن خود 
کرده اند. در بخش برترین دروازه بان نیز جانلوییجی 
دوناروما، آندری لونین، مایک منیان، داوید رایا، ادرسون، 
اونای سیمون و امیلیانو مارتینز هفت دروازه بانی هستند 
که برای کسب این جایزه با یکدیگر رقابت می کنند. 
مراسم بهترین های فیفا روز ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۶ دی ۱۴۰۳( 

در شهر لندن انگلیس برگزار خواهد شد.

مشکل‌تیم‌آنچلوتی‌کجا‌است؟
دردسر‌بزرگ‌رئال‌مادرید

مصاف‌بهترین‌میزبان‌با‌بهترین‌میهمان

 نوبت یک 
»در کلاسیکر« جذاب

  سرمربی: 
نوری شاهین

کوبل
 ریرسون

 اشلاتربک
 آنتون

 بن سبیانی
 سابیتزر

 انمچا
 گراس
 گیتنز

 بایر
 مالن

  سرمربی: 
کمپانی

نویر
 بوی
 اوپامکانو
 کیم
 دیویس
 گورتزکا
 کیمیش
 کومان
 موسیالا
 سانه
 کین

21:00
دورتموند - بایرن مونیخ

لیگ برتر انگلیس
شنبه‌‌10آذر‌1403

برنتفورد‌–‌لسترسیتی‌�����������������������������������‌18:30
کریستال‌پالاس‌–‌نیوکاسل‌����������������������������‌18:30
18:30‌���������������������������� ناتینگام‌فارست‌–‌ایپسویچ‌
ولورهمپتون‌–‌بورنموث‌��������������������������������‌18:30
21:00‌ ���������������������������������������� وستهام‌–‌آرسنال‌

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
چلسی‌–‌استون‌ویلا�������������������������������������‌‌17:00
منچستریونایتد‌–‌اورتون��������������������������������‌‌17:00
17:00‌‌�������������������������������������������� تاتنهام‌–‌فولام
19:30‌������������������������������� لیورپول‌–‌منچسترسیتی‌

بوندس لیگا آلمان
شنبه‌‌10آذر‌1403

18:00‌‌��������������������������������������� آگسبورگ‌–‌بوخوم
18:00‌‌����������������������������� فرایبورگ‌–‌مونشن‌گلادباخ
لایپزیش‌–‌ولفسبورگ������������������������������������‌‌18:00
18:00‌‌���������������������������� اونیون‌برلین‌–‌بایرلورکوزن
وردربرمن‌–‌اشتوتگارت����������������������������������‌‌18:00
21:00‌ �������������������������������� دورتموند‌–‌بایرن‌مونیخ‌

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
18:00‌‌������������������������������������� ماینتس‌–‌هوفنهایم
20:00‌‌��������������������������������� هایدنهایم‌–‌فرانکفورت

لالیگا اسپانیا
شنبه‌‌10آذر‌1403

بارسلونا‌–‌لاس‌پالماس��������������������������������‌‌16:30
18:45‌‌ آلاوس‌–‌لگانس����������������������������������������
21:00‌‌������������������������������������ اسپانیول‌–‌سلتاویگو
23:30‌‌����������������������� رئال‌وایادولید‌–‌اتلتیکومادرید

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
ویارئال‌–‌خیرونا�����������������������������������������‌‌16:30
18:45‌������������������������������������ رئال‌مادرید‌–‌ختافه‌
21:00‌‌����������������������������� رایووایکانو‌–‌اتلتیک‌بیلبائو
23:30‌‌�������������������������� رئال‌سوسیداد‌–‌رئال‌بتیس

سری A ایتالیا
شنبه‌‌10آذر‌1403

کومو‌–‌مونتسا‌�������������������������������������������‌17:30
میلان‌–‌امپولی������������������������������������������‌‌20:30
23:15‌‌����������������������������������������� ونتسیا‌–‌بولونیا

یکشنبه‌‌11آذر‌1403
15:00‌����������������������������������������� اودینزه‌–‌خیرونا‌
17:30‌‌��������������������������������������������� پارما‌–‌لاتزیو
17:30‌������������������������������������������ تورینو‌–‌ناپولی‌
فیورنتینا‌–‌اینتر������������������������������������������‌‌20:30
لچه‌–‌یوونتوس‌�����������������������������������������‌23:15

دوشنبه‌‌12آذر‌1403
رم‌–‌آتالانتا‌�����������������������������������������������‌23:15



خبر و مصاحبه

واکنش باشگاه شهرراز شیراز به 
اعتصاب بازیکنان

محسن سالاری مدیرعامل جدید باشگاه شهرراز شیراز 
با اظهار اینکه بازیکنان باید از مجاری قانونی پیگیر 
مطالبات خود باشند این طور می گوید: »انجام کار 
درست باید از مسیر قانونی که هیأت فوتبال فارس و 
سپس فدراسیون است صورت پذیرد .ما تازه به این 
باشگاه آمده ایم و در اولین فرصت مطالبات بازیکنان را 
پرداخت خواهیم کرد؛ درست نیست که به جای گرفتن 
حق از مسیر قانونی سر از شبکه های مجازی و برخی 
رسانه ها دربیاورید.« آنها با این شرایط باید مقابل سایپا 
قرار بگیرند: »مقابل این تیم با بازیکنان جوان و امید 
بازی خواهیم کرد و بر این باورهستیم که آنها می توانند 

در زمین با ارائه فوتبالی محکم نتیجه بگیرند.«

تکذیب حضور سگ های ولگرد در 
تمرین استقلال خوزستان

سرپرست تیم استقلال خوزستان به شایعه حضور 
سگ های ولگرد در محل تمرین تیمش واکنش نشان 
داد .البرز حاجی پور می گوید: »جای تعجب دارد که 
چنین شایعه ای را برای تیم ما درست می کنند چون 
کوچک ترین آگاهی از محل تمرین تیم ما ندارند. تیم 
ما در زمین چمن »واش واتر« که زیر نظر مجموعه نفت 
و گاز کارون به سرپرستی آقای »نری موسی« اداره می شود 
تمرین می کند. این مجموعه کاملاً مجهز است و رفت و 
آمد به آن از طریق گیت های ورود و خروج است. اسامی 
کلیه اعضای تیم به همراه تصاویر آنها تحویل مجموعه 
شده و هیچ فردی اجازه ورود غیرقانونی ندارد.« او با اشاره 
به سگ های نگهبان در این مجموع این طور می گوید: 
»در این مجموعه دو یا سه سگ نگهبان تربیت شده 
وجود دارند که فاصله زیادی تا زمین تمرین »واش 
واتر« دارند. اصلاً ترددی به زمین چمن ندارند چون 
مسئولیت آنها محافظت از دیگر اموال باارزش مجموعه 
است. ضمن اینکه اجازه عکسبرداری و فیلمبرداری به 
احدی داده نمی شود و فقط ما داخل زمین تمرین اجازه 
عکسبرداری و فیلمبرداری داریم. با یک عکس غیرواقعی 
می خواهند برای ما حاشیه درست کنند و مردم هم 

چون محل تمرین را ندیدند امکان دارد باور کنند.«

 پارسا جعفری: تکرار جایگاه 
فصل پیش ذوب آهن غیرممکن نیست

جعفری دروازه بان ذوب آهن درباره پیروزی تیمش مقابل 
هوادار در جام حذفی می گوید: »بازی های جام حذفی 
شرایطی متفاوت دارد و همه تیم ها می خواهند با انجام 
چهار پنج بازی به فینال برسند.  با سبکی که هوادار 
بازی می کرد، کار ما سخت بود و از طرفی کیفیت زمین 
چمن ورزشگاه فولادشهر هم واقعاً بد است و نمی توانیم 
فوتبال دلخواه مان را در این زمین پیاده کنیم . با این 
حال خدا را شکر می کنیم که روی یک ضربه ایستگاهی 
که در تمرینات روی آن کار کرده بودیم به گل رسیدیم و 
به مرحله بعد رفتیم.  هدف ما در جام حذفی قهرمانی 
است و باید بازی به بازی جلو برویم تا ببینیم شرایط 
چطور پیش می رود.  او با اشاره به عملکرد نه چندان 
خوب تیمش در لیگ برتر این طور می گوید: »در بعضی 
بازی ها واقعاً بدشانسی آوردیم و البته نداشتن تمرکز لازم 
هم باعث شد تا امتیازهای حساسی را از دست بدهیم.  
با این حال ذوب آهن هنوز چیزی از دست نداده و 20 
بازی دیگر برای ما باقی مانده است. پارسال رتبه پنجم 
را به دست آوردیم و فکر می کنم تکرار این رتبه برای 
ما غیرممکن نیست. ذوب آهن تیم کوچکی نیست و 
قطعاً در بازی های بعدی نتایج بهتری خواهیم گرفت.«
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بازیکن جوان جور باتجربه ها را کشید
همان طور که گفته شد تراکتور در بازی مقابل الوکره قطر نمایش خوبی نداشت و شاید این به دلیل فاصله 
زیاد این تیم از سایر تیم ها و قطعی شدن صعودشان بود، اما از این هم نمی توان گذشت که در دیدار اخیر 
تراکتور شجاع خلیل زاده و علیرضا بیرانوند نمایش بسیار بدی داشتند به طوری که سه بار دروازه تراکتور باز 
شد و با حواشی ای که طی روزها و هفته های اخیر برای بیرانوند خواسته یا ناخواسته ایجاد شده، این روزها او 
وضعیت خوبی درون دروازه تراکتور ندارد. به هر حال در چنین روزی وقتی تراکتور و بخصوص بیرانوند و خلیل زاده 
مغلوب صددرصد این میدان بودند، هاشم نژاد به عنوان یک بازیکن جوان و باانگیزه جور بزرگ ترها را کشید 
و توانست در دقایق 75 و 87 دوبار دروازه حریف را باز کند و از شسکت سنگین تراکتور و در حقیقت بیرانوند و 

خلیل زاده جلوگیری کند.

برش

مس کرمان در هفته های اخیر 
کرده  کسب  را  خوبی  نتایج 
و بازیکنان این تیم برای بازی 
امروز مقابل پارس جنوبی جم 
انگیزه مضاعفی پیدا کرده اند. 
او در این باره می گوید: »همان 
طور که قبلاً گفته بودم در ابتدای 
فصل بازیکنان زیادی از تیم جدا 

شدند و طبیعتاً برای رسیدن به 
هماهنگی مورد نظر نیاز به زمان 
داشتیم. خوشبختانه با تلاش 
خوب مان  شرایط  به  بچه ها 
نزدیک شدیم و هر دو بازی قبلی 
را با پیروزی پشت سر گذاشتیم. 
امروز هم مقابل تیم بسیار 
خوب و قابل احترام پارس بازی 

داریم. انتظار دارم که بازیکنان 
و  اجرا  را  تاکتیکی  برنامه های 
فوتبال قابل قبولی را ارائه دهند.« 
او با اشاره به هدفگذاری تیمش 
برای فصل جاری لیگ آزادگان 
این طور می گوید: »ما برنامه 
دو ساله ای را در پیش گرفتیم. 
برای سال اول هدف مان حضور 

در جمع 5 تیم اول است. البته 
برخلاف سال های گذشته به 
مدعی  تیم های  تعداد  نظرم 
امسال حداقل 10 تیم باشد. با 
این حال ما همه تلاش مان را 
برای کسب بهترین نتیجه به کار 
می گیریم. به امید خدا در سال 
دوم هدف اصلی مان صعود به 

لیگ برتر است.« آنها روز 21 آذر 
باید مقابل استقلال در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
قرار بگیرند: »در حال حاضر هم 
تمرکزمان را باری بازی امروز 
مقابل پارس جنوبی گذاشتیم و 
قبل از آن بازی پاسخگوی شما 

خواهم بود.«

سال دوم لیگ برتری می شویم

سامره: هدف ما حضور در جمع 5 تیم اول است

تیم فوتبال ذوب آهن بعد از دو باخت 
متوالی در لیگ برتر توانست در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی مقابل 
هوادار به پیروزی برسد. فریبرز گرامی 
زننده تنها گل بازی می گوید: »بعد از 
وقفه ای که در مسابقات لیگ داشتیم 
انجام یک دیدار رسمی برای هر تیمی 
سخت بود خصوصاً که باید در جام 
حذفی بازی می کردیم. به همین دلیل 
بازی سختی شد. نیمه اول خوب کار 
نکردیم ولی در نیمه دوم فشار بیشتری 
آوردیم و موقعیت هایی داشتیم که 
می توانستیم کار را در نود دقیقه تمام 
کنیم. هر چند توپ هایمان گل نشد اما 
خدا را شکر که توانستیم در وقت های 
اضافه به گل برسیم و از این مرحله جام 
حذفی عبور کنیم. در نیمه اول یک 
صحنه مشکوک به پنالتی اتفاق افتاد که 
من خودم وقتی فیلم بازی را دیدم برایم 
سؤال پیش آمد که داور چگونه این 

صحنه را نادیده گرفته است. در صحنه 
منجربه گل هم خودم مطمئن بودم 
اصلاً آفساید نبوده و خدا را شکر که 
وی ای آر بود و حقی از تیم ها ضایع نشد. 
اینکه بعد از چند هفته دوری از فضای 
مسابقه در این بازی سخت 120دقیقه 

تلاش کردیم واقعاً سخت بود و خدا 
را شکر که با زحمت بچه ها توانستیم 
برنده شویم.« او درباره نتایج تیمش 
می گوید:»کیفیت چمن فولادشهر واقعاً 
به ما اجازه بازی نمی دهد. نمی خواهم 

باخت هایمان را توجیه کنم.«

سیدمهدی رحمتی سرمربی 
دیدار  از  پس  که  ر  هوادا
انزلی  ملوان در  با  هوادار 
دچار کسالت شد و چند روزی 
احساس ناراحتی می کرد، دو 
را  بنفش ها  تمرینی  جلسه 
در هفته گذشته را از دست 
داد. پس از آن در روز بازی با 
ذوب آهن، با صلاحدید کادر 
پزشکی و تأکید محمدجواد 
باشگاه  مدیرعامل  رحیمی 
هوادار تحت عمل جراحی از 
ناحیه دستگاه گوارش قرار 
گرفت و از روز پنجشنبه مجدداً 
عملکرد شاگردانش را در کنار 
دستیارانش زیر نظر گرفت.

مهدی رحمتی با هوادار نتایج 
قابل دفاعی را به دست نیاورده 
و این روزها شایعاتی پیرامون 
قطع همکاری با او در صورت 

نتیجه نگرفتن در بازی های 
پیش رو شنیده می شود. البته 
از ابتدای فصل  این مربی 
با هدف و شعار جوانگرایی 
به میدان آمد انتظار می رود 
مسئولان باشگاه هم فرصت 
کافی را به او بدهند. هر چند 
برای تیم خصوصی هوادار 
سقوط به لیگ یک یعنی 
کم ارزش شدن این تیم به 
لحاظ مالی که مالک آن به 
هیچ عنوان دوست ندارد این 

بیفند. اتفاق 
سازمان  برنامه ریزی  طبق   
لیگ، تیم های هوادار تهران- 
استقلال خوزستان از ساعت 
در  آذر   12 دوشنبه  روز   15:30
چهارچوب هفته یازدهم لیگ 
برتر در ورزشگاه پاس قوامین 
به مصاف هم خواهند رفت.

رحمتی با هوادار ادامه می دهد گرامی: کیفیت چمن فولادشهر اجازه بازی زیبا نمی دهد

نتیجه مثبت اعتماد به جوان ها در کنار با تجربه ها

تراکتور با نسخه جادویی اسکوچیچ به دنبال صدر

نجاری، امیررضا جدی، امیرعالی 
خرمی)زیر 21 سال( را می تواند 
در نیمکت تراکتور مشاهد کرد. 
اهمیت  جایی  موضوع  ین  ا
پیدا می کند که بازیکنی مثل 
هاشم نژاد در تمام بازی های این 
دوره از رقابت ها به میدان رفته 
و اتفاقاً نمایش بسیار خوبی هم 
داشته است. او علاوه بر گلزنی 
برای تراکتور در لیگ برتر، در 
آسیا هم خوش درخشیده است 
و توانسته برای تراکتور به میدان 

. د و بر
مقابل  تراکتور  آخر  بازی  در 
نماینده قطر، هاشم نژاد با زدن 

دو گل به الوکره قطر توانست از 
شکست تراکتور جلوگیری کند و 
البته خودی نشان دهد. به نظر 

می رسد تراکتور در روزهایی که 
بهترین بازیکنان را در اختیار 
دارد، از میدان دادن به جوان ها 

هم غافل نشده و این می تواند 
کمک بزرگی به لیگ برتر فوتبال 

کشورمان باشد.

ن  گا ا ر د یت  ا هد با  ر  کتو ا تر
را  خوبی  روزهای  اسکوچیچ 
سپری می کند، روزهای که در 
لیگ برتر توانسته نتایج خوبی 
به دست بیاورد و اگر برخی 
نوسانات در بازی های این تیم 
وجود نداشت، امروز تراکتور 
می توانست با اختلاف در صدر 
به  اما  حضور داشته باشد. 
هر حال با این وضعیت هم 
تراکتور جایگاه مناسبی دارد و 
اگر بازی معوقه خودش را با 
موفقیت پشت سر بگذارد، امکان 
صدرنشینی این تیم هم وجود 
خواهد داشت. تراکتور حالا از 
9 بازی ای که انجام داده توانسته 
19 امتیاز کسب کند و فقط دو 
امتیاز تا صدر جدول فاصله دارد. 
این تیم با 5گل خورده و 15گل زده 
بهترین تفاضل گل را در بین تمام 
تیم های حاضر در لیگ برتر دارد 
و قدرت این تیم را در خطوط 
مختلف مثل دفاع و حمله نشان 

می دهد.
 شاید بتوان گفت تبریزی ها در 
آسیا بهتر از لیگ برتر، نتایج 
این  بسیار خوبی گرفته اند، 
تیم توانسته در گروه خودش با 
اختلاف فاحش با سایر تیم ها 
در صدر قرار بگیرد. تراکتوری ها 
از 4 بازی 10 امتیاز کسب کرده اند. 
این را هم باید اضافه کرد که 
آسیا  در  اسکوچیچ  شاگردان 

نمایش بهتر و باثباتی داشته اند 
این نشان می دهد تراکتور  و 
در سطح بالاتر و در رویارویی با 
تیم های مدعی بهتر نتیجه گرفته 
است. تراکتور در دوبازی مقابل 
ذوب آهن و فولاد و با کمترین 
اختلاف دو بازی و 6 امتیاز را از 

دست داده است.
فعلاً  دلیلی  هر  به  تراکتور 
دارد،  قرار  درست  مسیر  در 
همان طور که گفته شد تراکتور 
در دو عرصه توانسته نتایج خوبی 
بگیرد، در جام حذفی و در روزی 
که می توانست در این بازی ها 
هم نتایج بهتری کسب کند، 
از این مسابقات حذف شد، اما 
اینها فقط بخشی از اتفاقات خوب 
تراکتور در این فصل می باشد 
و اسکوچیچ توانسته اتفاقات 
خوب دیگری را هم رقم بزند. 
در کنار نتایج خوب تراکتور، 
سرمربی این تیم ترکیب متفاوتی 
را به زمین می فرستد و البته 
روی نیمکت هم تراکتور متفاوتی 
را شاهد هستیم. تراکتور این 
فصل در کنار بازیکنان باتجربه ای 
مثل خلیل زاده، بیرانوند، ترابی، 
بازیکنان  از  اسماعیلی فر و...، 
خارجی خوبی مثل سیگالشی، 
اشتراکالی و...  پوستونیسکی، 
بهره می برد که نمایش بسیار 
ر  کتو ا تر  ، ند شته ا ا د بی  خو
علاوه بر این در فصل جاری از 
بازیکنان جوان بسیار خوبی بهره 
می برد که نشان می دهد این 
تیم تبریزی در مسیر سازندگی 
گام  هم  استعدادها  معرفی  و 
برمی دارد. بازیکنانی مثل مهدی 
بهزاد سلامی)زیر  هاشم نژاد، 
23 سال( و میلاد کر، عرفان 

از همه 
مسائل 

تراکتور این 
فصل که 
بگذریم 

به جرأت 
می توان 

گفت، تراکتور 
به هر دلیلی 

فعلاً در مسیر 
درست قرار 

دارد

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه  نگار

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم

یکشنبه 11 آذر
ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30

دوشنبه 12 آذر
15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه 20 آذر
17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

تهران در جام حذفی  پیکان 
موفق شد با شکست تیم لیگ 
به  برتری استقلال خوزستان 
مرحله یک هشتم نهایی صعود 
کند. رسول خطیبی، مدیرعامل 
باشگاه پیکان با حضور در تمرین 
تیمش از بازیکنان خواست به 
جای جام حذفی روی لیگ تمرکز 
تلاش های  و  »زحمات  کنند: 
شما بر کسی پوشیده نیست. 
خوشحالم که مجموعه ای متحد 
و یکدست داریم که هیچ کدام 
اعضای آن از هیچ کوششی برای 
کسب موفقیت دریغ نمی کنند .از 

شما می خواهم برد اخیر در جام 
حذفی را فراموش کنید. بدیهی 
است که هدفگذاری باشگاه برای 
تیم فوتبال بزرگسالان در فصل 
جاری فقط صعود به لیگ برتر 
است و به جام حذفی هم به 
عنوان عرصه ای برای فرصت دادن 
به نفرات جوان تر نگاه می کنیم. 
دوست دارم همه شما عزیزان 
با تمرکز بالا برای پیروزی های 
متوالی در لیگ دسته اول تلاش 
کنید تا ان شاءالله در پایان فصل 
همه در کنار یکدیگر جشن صعود 
به لیگ برتر را برپا کنیم. او مدعی 

شد که بازیکنان خیال شان از 
حمایت باشگاه مطمئن باشد: 
»کادر مدیریتی و پرسنل زحمتکش 
باشگاه در مسیر تحقق هدف 
بزرگ تیم فوتبال پیکان از هیچ 
حمایتی دریغ نخواهند کرد. ما 
در همه احوال کنار شما هستیم 
و تمام سعی خود را خواهیم کرد 
که کمبودی را احساس نکنید. 
امیدوارم شما هم با تمرکز بالا و 
روحیه خوب یکی پس از دیگری 
رقبا را کنار بزنید و باعث ارتقای 
برند باشگاه پیکان و سربلندی 
خانواده بزرگ ایران خودرو شوید.«

جام حذفی برای ما اهمیتی ندارد
خطیبی: هدف ما فقط صعود به لیگ برتر است

بازیکن ملوان فصل را از دست داد
یونس اکبرپور که در ابتدای فصل مجبور به جدایی از جمع 
شاگردان سیدمجتبی حسینی شد و به عنوان بازیکن سرباز از 
آلومینیوم به ملوان انزلی پیوست و یکی از مهره های تأثیرگذار 
این تیم بود، اکنون با اتفاقی ناراحت کننده مواجه شده است. 
این بازیکن جوان که سال گذشته عملکرد درخشانی در سمت 
چپ خط دفاعی آلومینیوم اراک داشت،  پس از پایان فصل 
بلافاصله به ملوان انزلی پیوست و در هشت مسابقه برای این 
تیم به میدان رفت، اکنون با پارگی رباط صلیبی مواجه شده 
و به همین دلیل ادامه فصل را از دست داده است. اکبرپور 
قبل از مسابقه جام حذفی ملوان انزلی مقابل چادرملو اردکان، 
در جریان تمرینات تیمش به دلیل نامناسب بودن وضعیت 
زمین چمن تمرینی این باشگاه، به علت فرو رفتن پا در 
گل، با پارگی رباط صلیبی پای راست مواجه شد. این مدافع 
چپ که شرایط خوبی در فصل گذشته داشت و امسال هم در 
هشت بازی عملکرد مؤثری برای ملوان ارائه داده بود، حالا 
باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد و پس از آن دوران نقاهت 

را پشت سر بگذارد.



ر  چا د ه  لیشا عا مید  ا
شکستگی از ناحیه بینی، 
شکستگی از ناحیه سینوس 
پیشانی و شکستگی و بخیه 
و( ابر سر)بالای  ناحیه  از 
شده و برای جراحی بینی به 
تهران خواهد آمد. شکستگی 
سینوس های پیشانی او به 
مرور زمان جوش می خورد 
و درمان می شود اما پزشکان 
جا  را  او  بینی  جراحی  در 
انداخته و با تدابیر پزشکی 
اصطلاحاً فیکس خواهند 
کرد. بالای ابروی عالیشاه 
هم شکسته و بخیه خورده 
است. تورم صورت و اطراف 
بینی و کبودی دور چشم هم 
بخاطر ضربات وارده به مرور 
مرتفع می شود.عالیشاه به 
جراح  تا  ید  می آ ن  تهرا
متخصص بینی اقدامات لازم 
را انجام دهد.تورم شدید 
صورت و سر بانداژ شده 
موجب شد باشگاه در سه 
روز نخست عکس و فیلمی 

از کاپیتان منتشر نکند.

 جزئیات درمان 
عالیشاه
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خ اردوگاه سر

 حریف عراقی به دوحه رسید
شب  دوشنبه  حریف  الشرطه  فوتبال  تیم 
پرسپولیس ظهر روز جمعه به دوحه رسید تا 

این مسابقه سرنوشت ساز شود. آماده 
الشرطه سه جلسه تمرینی در دوحه خواهد داشت 
تا مهیای این دیدار حساس شود. آنها با ۹ بازیکن 
خارجی وارد دوحه شدند تا ترکیب کاملاً غیرعراقی 
را داشته باشند. مهند علی سرشناس ترین بازیکن 
عراقی الشرطه محسوب می شود که در ابتدای 
فصل به ایران آمد تا پیراهن تراکتور را بپوشد اما 
در نهایت مصدومیت او سبب شد تا به کشورش 
برگردد. نکته مهم اینکه الشرطه با ۲ امتیاز در رتبه 
یازدهم قرار دارد و پایینتر از پرسپولیس ایستاده 
است. سرخپوشان در صورت برد در این بازی، ۶ 
امتیازی خواهند شد و الشرطه را کاملاً پشت سر 
خواهند گذاشت. هدایت تیم الشرطه برعهده 
احمد صالح عراقی است که در ۴۲ سالگی تلاش 
می کند با صعود الشرطه، بزرگ ترین موفقیت این 
تیم را رقم بزند. او در چهار بازی اخیر تیمش تنها 

یک تساوی به دست آورده است.
 

فرجی با کمترین نمره در تیم منتخب
هفته پنجم لیگ نخبگان در حالی به پایان رسید 
که پرسپولیس و استقلال مقابل رقبای خود به 
نتیجه تساوی رسیدند. با وجود این توقف، فرشاد 
فرجی که تک گل پرسپولیس را به ثمر رساند، در 
تیم منتخب لیگ نخبگان جای گرفت و مدافع 
راست این تیم شد. جالب اینکه فرشاد فرجی 
با نمره 7.8 در بین یازده نفر این تیم منتخب 

کمترین نمره را داشت.
نکته جالب اینکه 8 بازیکن این تیم از تیم های 
شرقی هستند و کاوازاکی فرونتاله با سه بازیکن 
از بیشترین نماینده برخوردار است. این تیم در 
دیداری حساس توانست با سه گل بوریرام یونایتد 

را شکست دهد و به رتبه چهارم صعود کند.
 

غیبت طولانی مدافع مراکشی
ایوب به شرطه هم نمی رسد؟

خوان کارلوس گاریدو در بازی با الشرطه عراق 
ایوب العملود  از  باز هم قادر نخواهد بود 
مدافع مراکشی خود استفاده کند. ایوب که 
دچار مصدومیت شده هنوز به تمرینات گروهی 
پرسپولیس اضافه نشده و به نظر می رسد که غایب 
قطعی دیدار این هفته سرخ پوشان در لیگ نخبگان 
آسیا باشد. این در حالی است که ایوب در روزهای 
اخیر تمرینات اختصاصی اش را دنبال می کرده و 
خودش امیدوار بود در بازی دوشنبه شب حاضر 
باشد.  نکته عجیب ماجرا اینجاست که این اتفاق 
برای ایوب اولین بار است رخ می دهد و او اصلاً 
سابقه مصدومیت های طولانی مدت را نداشته 
است. تا حالا سابقه نداشته العملود در تیم هایی 
که بازی کرده، تا این حد از میادین دور باشد و 

بازی های زیادی را از دست بدهد.

دومین برد زنان پرسپولیس
ظهر دیروز تیم فوتبال زنان پرسپولیس در سومین 
مسابقه فصل خود که مهم ترین مصاف این تیم 
در نیم فصل نخست هم به شمار می رفت، به 
برتری رسید. زنان پرسپولیس که در هفته نخست 
مقابل مهرگان متحمل شکست شدند؛ در هفته 
دوم شاهو کامیاران را با چهار گل بدرقه کردند و در 
سومین دیدار خود دیروز به مصاف پاس همدان 
رفتند. پاس همدان تا پیش از این مسابقه در هر 
دو دیدار گذشته خود موفق به برتری شده بود 
و با شش امتیاز به صدر جدول تکیه داده بود، 
اما شاگردان شادی رضایی در تیم پرسپولیس، 
با برتری یک بر صفر مقابل پاس حالا با شش 
امتیاز و با توجه به تفاضل گل بیشتر به صدر 

جدول رسیدند.

امضای قرارداد میزبانی آسیایی
شاگردان گاریدو قرار است به فاصله تنها یک 
هفته بعد از رویارویی با الریان، از تیم الشرطه 
عراق میزبانی کنند و از آنجایی که این بازی هم 
بر اساس تصمیم کنفدراسیون آسیا در ایران 
برگزار نمی شود، سرخ ها باید در کشور ثالث از 
حریف خود میزبانی کنند. از این رو با بررسی های 
انجام شده از سوی باشگاه پرسپولیس ورزشگاه 
حمد بن خلیفه شهر دوحه به عنوان میزبان این 
دیدار انتخاب شده است. ورزشگاهی که متعلق 
به تیم الاهلی است و کمپ تیم سبزپوش دوحه 
را در خود جای می دهد. مدیرعامل و عضو هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس که برای بازی با الریان، 
کاروان پرسپولیس را در سفر به دوحه همراهی 
کرده بودند، در مدت زمان ۴8 ساعت حضورشان 
در دوحه، قرارداد با استادیوم را نهایی کرده و 
مشکلی بابت حضور پرسپولیس در این استادیوم 

برای میزبانی از الشرطه وجود ندارد.

برد پرگل نوجوانان
در  خرسندی  احسان  شاگردان  گذشته  روز 
نوزدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر نوجوانان 
تهران و در شانزدهمین بازی خود به یک پیروزی 
پرگل و قاطع دست پیدا کردند. تیم نوجوانان 
پرسپولیس در روز میزبانی از تیم پارسیان با اینکه 
ابتدا عقب افتاده بودند اما در نهایت با نتیجه ۶ 
بر 3 پیروز شدند. حسین بادامکی، معاون ورزشی 
باشگاه و مدیر آکادمی نیز تماشاگر کار بازیکنان و 

کادر فنی بود.

فشردگی مسابقات فوتبال به واسطه 
برنامه ریزی جدیدی که فیفا در نظر 
گرفته، باعث مصدومیت های متعدد 
بسیاری از بازیکنان در سراسر جهان 
شده است. این موضوع به خصوص 
برای بازیکنان با کیفیت بالا که در سنین 
جوانی توانایی بازی در تیم ملی امید 
و بزرگسالان را دارند، با خطر بیشتری 
حس می شود. این واقعیتی است که در 
مورد دو بازیکن برجسته ایرانی و ازبک، 
یاسین سلمانی و اورونوف، به وضوح 

مشهود است.
 یکی از عمده دلایل اصلی مصدومیت های 
مکرر اورونوف را می توان شرکت او در 
بازی های المپیک پاریس دانست چرا 
که وی بعد از اتمام لیگ، بدون هیچ 
استراحتی به کشور خود بازگشت تا در 
اردوی آماده سازی تیم ملی ازبکستان 
شرکت کند. اوستون که در طول سال 
برای تیم ملی بزرگسالان ازبکستان نیز 
بازی می کرد، یک سال پرفشار فوتبالی 

را پشت سر گذاشت.
سرنوشت اوستون اورونوف را می توان 
بسیار مشابه پدری دانست، این بازیکن 
نیز در جریان مسابقات المپیک ۲0۲0 
توکیو در حالی که یک سال فوتبالی 
فشرده را پشت سر می گذاشت، در بارسا 
دچار مصدومیتی شدید شد که به طور 

کلی سرنوشت فوتبالی او را تغییر داد.

اتحادیه بازیکنان حرفه ای فوتبال، موسوم 
به FIFPro در همان زمان هشدار داد 
این تعداد مسابقه برای پدری بسیار زیاد 
است و او نیاز به زمان استراحت کامل و 
مناسب دارد اما با این حال هافبک جوان 
بارسلونا در بازگشت از ژاپن در نخستین 
مسابقه تیم در فصل جدید لالیگا به 
عنوان بازیکن اصلی به میدان رفت. 
تنها ۲ هفته از آغاز فصل جدید گذشته 
بود که پدری نخستین مصدومیت دوران 
حرفه ای خود را تجربه کرد و این تازه 
آغاز ناراحتی های جسمانی پشت سرهم 
ملی پوش اسپانیا به شمار می رفت. 
عضلات  در  مختلف  مصدومیت های 
گوناگون هر ۲ پا بارها نوار دوره حضور او 

در زمین فوتبال را قطعه قطعه کرد.
این سرنوشت در المپیک امسال برای 
وینگر پرسپولیس تکرار شده و باعث 

شده تا در حساس ترین روز های تقویم 
بازی های پرسپولیس، وینگر ازبک در 
دسترس این تیم نباشد. حضور در 
مسابقات المپیک نه تنها زمان کافی 
برای استراحت و ریکاوری او را کاهش 
داد، بلکه فشار زیادی به او وارد کرد. در 
نهایت، او در طول مسابقات المپیک 
بشدت مصدوم شد و به ایران برگشت. 
این موضوع نه تنها به مصدومیت او منجر 
شد بلکه کل تایم بدنسازی پیش فصل او 

را نیز به هدر داد.
 اتفاق مشابهی که در فصل قبل گریبانگیر 
یاسین سلمانی هم شد و او نیز به سبب 
فشردگی و تعدد مسابقات، در اوج آمادگی 
از حضور در ترکیب تیم محروم شد. در 
اینجا این سؤال مطرح می شود که آیا 
مدیریت باشگاه ها باید در این گونه موارد 
بر تصمیمات بازیکنان کنترل بیشتری 

باشند؟ داشته 
نکته قابل توجه اینکه در هر دو 
مورد، باشگاه و مدیریت آنها اختیار 
داشتند که با حضور این بازیکنان 
در اردوهای ملی مخالفت کرده و از 

بروز این مشکلات جلوگیری کنند 
اما این اتفاق رخ نداد. روشن 
است که سیاست گذاری های 

صحیح و به جا می تواند تأثیر 
بسزایی در کاهش مصدومیت ها و حفظ 

توانایی های بازیکنان داشته باشد.
به نظر می رسد فشردگی بیش از حد و 

البته امکان بازی در دو رده سنی بیشتر 
از اینکه کمک حال یاسین سلمانی و 
اورونوف باشد، برای آنها به دردسر 
عظیمی تبدیل شده که می تواند در 

آینده فوتبال آنها تأثیرات بسیار 
منفی داشته باشد.

مصدومیت دلخراش و تلخ  امید عالیشاه در 
دقایق پایانی جدال آسیایی با الریان قطر، 
هواداران پرسپولیس را بشدت نگران کرد؛ 
حتی برخی از رسانه ها، خبر از آسیب مغزی 
به بازیکن مؤثر و باتجربه پرسپولیس داده 
بودند اما خوشبختانه پس از پیگیری ها، 
حیث  این  ز  ا عالیشاه  که  شد  مشخص 
عمل  الزام  دلیل  به  اما  نداشته  مشکلی 
جراحی روی صورت، برای مدتی از ترکیب 
سلامتی   . بود هد  ا خو ور  د لیس  پرسپو
برای پرسپولیس  از هر چیز  بازیکن،  این 
سؤال  حالا  اما  است  مهم تر  هواداران  و 
عالیشاه،  غیبت  به  توجه  با  این جاست 
گاریدو چه برنامه هایی را برای پر کردن جای 
خالی کاپیتان پرسپولیس دنبال خواهد کرد.

 
همه چیز وابسته به اورونوف

تمرینات  به  اورونوف  اوستون  بازگشت   
گروهی پرسپولیس در روز پنجشنبه و پیش 
از دیدار حساس با الشرطه عراق، خبری 

خوب برای پرسپولیسی ها بود به شرطی 
که این آمادگی در هفته های آتی نیز تداوم 
داشته باشد و کادر فنی پرسپولیس بتواند 
از ستاره ازبک خود در ادامه فصل به شکل 
مثبتی استفاده کند. حضور اورونوف در 
سمت چپ زمین، فضا را برای حضور وحید 
امیری در پست ۱0 به جای عالیشاه فراهم 
خواهد کرد که می تواند یک نکته مثبت 
با این حال این  برای پرسپولیس باشد. 

موضوع، منوط به آمادگی اورونوف پس از 
بازگشت از مصدومیت طولانی مدت است.

 
معمای بازیکن پشت مهاجم

 گاریدو در یکی از مصاحبه های خود اعلام 
کرده بود که امید عالیشاه، تنها بازیکن 
به  که  ست  ا لیس  پرسپو فعلی  کیب  تر
یا   ۱0 پست  در  بازی  توان  تخصصی  طور 
همان طراح پشت مهاجم را دارد اما او در 

غیبت کاپیتان، از بازیکنانی چون وحید 
امیری، محمد خدابنده لو، سروش رفیعی، 
یاسین سلمانی و سعید مهری در این پست 
آماده  صورت  در  است.  کرده  استفاده 
از  نبودن اورونوف، چاره ای جز استفاده 
امیری یا احمدزاده در سمت چپ زمین 
بازیکنانی چون  نیست و در این حالت، 
مهری، سلمانی و رفیعی نیز می توانند به 
پرسپولیس کمک کنند. البته اگر گاریدو، 

با  اختلافات  گذاشتن  کنار  به  تصمیم 
رفیعی و سلمانی بگیرد که فعلاً در ترکیب 

و ایده های سرمربی تیم جایی ندارند.
 

نقص بزرگ ترکیب در سمت راست
یکن  باز یک  ن  ا عنو به  لیشاه  عا مید  ا  
همیشگی  ت  خطرا ز  ا یکی   ، پسته چند
پرسپولیس در سمت راست زمین بوده 
ایجاد شده  او و شرایط  با غیبت  و حالا 
در ترکیب تیم، باید شاهد حضور بیشتر 
فرشاد احمدزاده در پست تخصصی خود 
در  چند  هر  باشیم.  راست  وینگر  یعنی 
بازی های اخیر، گاریدو نشان داده که به 
تصمیم عجیب خود مبنی بر بازی دادن 
به علیپور در پست وینگر راست و استفاده 
از ژوائو در نوک پیکان خط حمله، اعتقاد 
ویژه ای دارد و به همین دلیل، بعید نیست 
که بار دیگر در مسابقات آینده، علیپور را 
در سمت راست خط حمله پرسپولیس 
ببینیم.  نکته مشخص اینکه با توجه به 
نمی توان  تیم،  ترکیب  در  زیاد  تغییرات 
شرایط پرسپولیس و ترکیب گاریدو بدون 

اما  کرد  پیش بینی  دقیق  را  عالیشاه 
بدون  ترکیب  ایده های  مشخصاً 
اینجای  تا  پرسپولیس،  کاپیتان 

فصل نتیجه مثبتی نگرفته است.

گزینه های مختلف برای جانشینی عالیشاه

 روزگار سخت بدون کاپیتان

 برای امیررضا رفیعی ماندن در قطر و 
اقامت ۱0 روزه در دوحه بهترین خبر 
ممکن بود حتی اگر برخی همبازیانش 
نکرده  استقبال  اصلاً  اتفاق  این  از 
از  بعد  پرسپولیس  بود  قرار  باشند. 
الریان به تهران بیاید و  بازی مقابل 
دوباره برای دیدار مقابل الشرطه راهی 

دوحه شود اما کاروان سرخ ها در این 
شهر ماند تا اقامت تیم به ۱0 روز برسد. 
البته که دوری ۱0 روزه از خانه و خانواده 
برای هر فوتبالیست ایرانی احساساتی 
می تواند خسته کننده و زجرآور باشد 
اما برای رفیعی جوان اتفاق خوبی بود 
چرا که حداقل او برای مدت ۱0 روز از 
رانندگی طولانی و تردد هر روزه بین 

تهران و قزوین راحت شد.
اواخر فروردین ماه امسال گزارشی 
به  رفیعی که  امیررضا  نوشتم درباره 
عنوان دروازه بان دوم در پرسپولیس 
ین  مهم تر  . بود ه  رخشید د ش  خو
دیتای آن گزارش که البته مورد اقبال 

این  گرفت  قرار  هم  پرسپولیسی ها 
بود که گلر ۲۲ ساله سرخ ها در تهران 
خانه ندارد و مجبور است هر روز مسیر 
تهران تا قزوین را با خودروی شخصی 

رانندگی کند.
رفیعی مجرد است و در خانه پدری اش 
در قزوین زندگی می کند و او هر روز 
باید مسیر تهران تا قزوین و بالعکس 
را طی کند و فقط در زمان اردوها و 
شبانه  اردوی  به  تیم  که  مسابقاتی 
در  خسته کننده  سفر  این  از  می رود 
امان است. در واقع او هر روز این مسیر 
حدوداً 330 کیلومتری را طی می کند 
از این مسیر باید با  و البته در نیمی 

ترافیک های ترسناک بزرگراه آزادگان، 
اتوبان تهران – کرج و کرج - قزوین و 

بالعکس کنار بیاید.
نگارش  زمان  از  اینکه  عجیب  نکته 
گزارش قبلی درباره معضل بزرگ رفیعی 
در پرسپولیس که حدود 8 ماه از آن 
می گذرد هنوز بحث مسکن این بازیکن 
در  پرسپولیس  باشگاه  و  نشده  حل 
این زمینه برای او کاری انجام نداده 
است تا مشکلات این بازیکن ادامه دار 
باشد و خطراتی نگران کننده هر روز او 
را تهدید کند. واقعیت اینکه خستگی 
این مسافرت های طولانی و هر روزه به 
بالعکس  و  تمرین  در  حضور  جهت 

تأثیر منفی  او  کار  قطعاً روی کیفیت 
روز خطر  اینکه هر  بدتر  و  می گذارد 
تصادف و سانحه رانندگی این بازیکن 

جوان و آینده دار را تهدید می کند.
باشگاه پرسپولیس در شرایطی برای 
دروازه بان دوم تیمش آپارتمان نگرفته 
که رقم قرارداد این دروازه بان بسیار 
پایین و چیزی حدود ۶00 تا 700 میلیون 
تومان است. این در حالی است که 
رفیعی در تابستانی که گذشت و بعد 
از درخشش در بازی های نیم فصل 
از یکی دو تیم لیگ  دوم فصل قبل 
۱۲ میلیارد  تا   ۱0 برتری پیشنهادهای 
تومان داشته اما برای پیشرفت بیشتر 

و علاقه اش به پرسپولیس 
در این تیم مانده است.

واقعیت اینکه رفیعی در بازی هایی 
که برای پرسپولیس به میدان رفته – 
غیر از آن مسابقه عجیب جام حذفی 
مقابل آلومینیوم – کلین شیت کرده و 
عملکرد قابل دفاعی داشته. به نوعی 
که می توان به صراحت گفت از برخی 
گلرهایی که سابقه حضور در لیگ برتر 
را داشتند و دروازه بان هایی باتجربه تر 
و نام آشناتر به حساب می آمدند بهتر و 
مفیدتر بوده است آن هم در شرایطی 
آنها اصلاً قابل  با  او  که رقم قرارداد 

مقایسه نیست.

رفیعی همچنان در مسیر تهران - قزوین
گلر 600 میلیونی در پایتخت خانه ندارد

سرنوشت مشابه اوستون با پدری و یاسین

  بلای المپیک گریبانگیر اورونوف 

سوژه 

محمد قراگزلو
خبرنگار

رضا وطنخواه در رابطه با شرایط بد 
پرسپولیس در لیگ نخبگان و نگرانی 
هواداران از بابت احتمال صعود نکردن 
پرسپولیس  گفت:  ورزشی  ایران  به 
این  ایران است و هواداران  قهرمان 
تیم به دلیل قدرت تیمشان حق دارند 
داشته  موفقیت  انتظار  آسیا  در  که 
به  تا  گذشته  از  پرسپولیس  باشند. 
حال بهترین تیم ایران بوده و بیشترین 
قهرمانی ها را هم در ایران کسب کرده 
پس باید در آسیا هم بتواند حداقل از 
گروهش صعود کند و از این مرحله به 
مرحله بعد برسد. هواداران حق دارند 
در این شرایط که تیم شان بازی های 
برده را با نتیجه تساوی عوض می کند 

نگران صعود تیمشان باشند.
مدافع چپ اسبق پرسپولیس در رابطه 
با درخشش فرشاد فرجی در بازی های 
ود:  افز راست  دفاع  پست  در  اخیر 
فرشاد فرجی بازیکن خوبی است که 
با تعصب و جسارت  من فکر می کنم 

خاصی بازی می کند. به نظرم استعداد 
او در پست دفاع راست بهتر از دفاع 
میانی است. اگر فرجی قدر خودش 
را بداند و بیشتر تمرین کرده و کارش 
را تمام شده نداند حتماً با ادامه این 
مسیر حتی می تواند به تیم ملی هم راه 
پیدا کند. فوتبال هم رو ندارد و زمانی 
ممکن است شرایط خوبی برای یک 
بازیکن پیش بیاید که بازیکن جهش 
خیلی خوبی پیدا کند و شرایط را به 

سود خودش تغییر دهد.
در  پرسپولیس  از  انتقاد  با  وطنخواه 
نتیجه گیری متفاوت در لیگ ایران و 
لیگ نخبگان تأکید کرد: درست است 
که شرایط و امکانات ما با تیم های دیگر 
آسیایی خصوصاً تیم های عربستانی و 

حتی تیم های دیگر عربی خیلی فرق 
اتخاذ  با  باید  گاریدو  باز هم  اما  دارد 
بهترین تدبیر، تاکتیک و مهره چینی 
خوب شرایط تیم خودش را به بهترین 
در  را  لازم  نتایج  و  داده  ارتقا  شکل 
بازی  چند  در  خصوصاً  نخبگان  لیگ 
کرده  کسب  نخبگان  لیگ  باقیمانده 
را  قبلی  نتایج  تیمش  تا  کند  سعی  و 
ممکن  شکل  هر  به  و  کرده  جبران 
تیم  هشت  جمع  در  را  پرسپولیس 
صعودکننده قرار دهد. بازیکن سابق 
پرسپولیس از خاطرات حضور خودش 
در آسیا همراه با پرسپولیس در زمان 
بازیگری خودش گفت: سال ۱۹۶8 با 
پرسپولیس در مسابقات جام باشگاه ها 
شرکت کردیم که این رقابت ها در ژاپن 
برگزار می شد. در آن مسابقات ما در 
بازی اول مقابل نماینده ژاپن شکست 
و  آب  شرایط  به  اصلاً  چون  خوردیم 
هوایی آنجا عادت نداشتیم و به دلیل 
بعد مسافتی زیاد و خستگی بازی اول 
را به حریف واگذار کردیم اما در بقیه 
بازی هایمان پیروز شدیم تا اینکه در 
با تیم مکابی  بازی  به  نهایت کارمان 
رژیم اشغالگر کشیده شد و ما در صورت 
پیروزی در بازی آخر صعود می کردیم که 
نتیجه صفر- صفر شد تا ما از رسیدن به 

مراحل بالاتر باز بمانیم.

 ۶ 0 هه  د یکن  باز کارگر  عباس 
پرسپولیس در خصوص بازی مقابل 
الریان گفت: پرسپولیس واقعاً در 
نیمه اول بازی خوب و هجومی را 
مقابل تیم قطری ارائه داد و انصافاً 
جدا از گلی که زد یکی دو بخت دیگر 
هم برای گلزنی داشت که آن را از 
دست داد. البته از دست دادن دو 
امتیاز خیلی برای پرسپولیس گران 
تمام شد چون حالا در شرایط بسیار 
سختی برای صعود قرار گرفته است. 
پرسپولیس در نیمه اول یک گل زد و 
چند بخت مسلم گلزنی را ازدست داد 
اما در نیمه دوم با افت عجیبی مواجه 
شد و حالا شانس کمی برای صعود 
دارد. با وجود این اندک شانسش هم 
برای صعود به کسب سه امتیاز بازی 
مقابل الشرطه بستگی دارد که باید از 
آن بازی دست پر خارج شود و هر چه 
دارد رو کند تا تیم سختکوش عراقی 
که خیلی دونده و فیزیکی است را 
شکست دهد چون اگر در این بازی 
نتیجه نگیرد باید قید صعود را بزند. 
قرعه سخت پرسپولیس در دو بازی 

آخرش مقابل النصر و الهلال هم 
دیگر شانسی باقی نمی گذارد.

کارگر با انتقاد از گاریدو در بازی 
گرفتن از بازیکنان این تیم و ضعف 
در ارنج گفت: پرسپولیس بازیکنان 
خوب زیادی دارد اما گاریدو به شکل 
عجیبی از تمام داشته هایش به 
نحو احسن بهره نمی گیرد و در ارنج 
و تعویض هایش انگار با بعضی از 
بازیکنان مشکل دارد یا با آنها لجبازی 
می کند که امیدوارم واقعاً پای 
چنین مسائلی در پیش نباشد چون 
همه در هر حالتی تمام مشکلات 
فنی و نتایج تیم را به نام گاریدو 
و سرمربی پرسپولیس می نویسند 
و به سایر موارد توجه نمی کنند. 

بازیکن سابق پرسپولیس در رابطه 
با درخشش فرجی در پست دفاع 
راست هم گفت: خودم در زمان 
بازیگری از پست مهاجم تا دفاع 
برای پرسپولیس بازی کرده ام و علی 
پروین در هر پستی که صلاح می دید 
بازی می کردم و تمام تلاشم را انجام 
می دادم که بهترین نمایش را ارائه 
دهم. حالا هم از تماشای بازی های 
فرجی در دفاع راست لذت می برم 
که دو گل زیبا در این چند مدت به 
ثمر رسانده و به گونه ای بازی کرده 
که انگار بازی در این پست در وجود 
اوست و می خواهد با ارائه بهترین 

بازی ها خودش را اثبات کند.
کارگر با انتقاد از طولانی شدن دوری 
اورونوف نیز گفت: واقعاً برای من 
عجیب است که چرا تکلیف بازیکن 
ازبکستانی را مشخص نمی کنند. او 
مدت هاست دور بوده و در بازی های 
حساس این تیم مانند دربی و 
بازی های اخیر لیگ نخبگان، دست 
مربی را خالی گذاشته. اگر قرار 
نیست به این زودی ها خوب شود 
بهتر است ترانسفر شود تا با پول 
آن، باشگاه بتواند دو سه بازیکن 
جدید در پست هایی که نیاز دارد را 

به خدمت بگیرد.

فرجی با این مدل بازی به تیم ملی هم می رسد
وطنخواه: صعود در آسیا مطالبه هواداران است

اورونوف اگر خوب نمی شود ترانسفر شود
کارگر: انگار گاریدو با برخی بازیکنان مشکل دارد
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اردوگاه آبی

اردوی سوم استقلال در نیم فصل
مسئولان باشگاه استقلال از ابتدای فصل جاری 
تاکنون دو بار مقدمات برپایی اردوی خارجی را 
برای بازیکنان و اعضای کادر فنی فراهم کرده اند. 
استقلال پیش از شروع فصل راهی ترکیه شد. در 
آن دوران نکونام سکان هدایت استقلال را به عهده 
داشت که نتوانست از این اردو بهره کافی ببرد و 
بازیکنان از لحاظ بدنی با مشکلات بسیاری مواجه 
شدند. با این حال مدیران باشگاه استقلال مقدمات 
برپایی اردوی دیگری را نیز فراهم کردند تا شاید این 
بار بهره بیشتری از برنامه ریزی مدیران برده شود. 
طی روزهای گذشته بازیکنان و کادر فنی جدید 
استقلال توانستند با هماهنگی هایی از سوی باشگاه 
در امارات بمانند و به انجام تمرینات بدنی بپردازند. 
این اردو در کشور عربستان هم دنبال خواهد شد 
تا تیم با آمادگی مطلوب در بازی فوق حساس 
دوشنبه شب مقابل الاهلی قرار بگیرد. البته باشگاه 
استقلال قصد دارد شرایط اردویی را در نیم فصل 
نیز برای تیم فراهم کند. هیچ بعید نیست دوباره 
اردویی برون مرزی در یکی از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس برای بازیکنان و اعضای کادر فنی درنظر 
گرفته شود تا تیم در نیم فصل دوم آمادگی بهتری 
داشته باشد. در واقع مدیران استقلال بعد از پایان 
اردوی دوم خارجی در پی برپایی یک اردوی خارجی 

دیگر در نیم فصل هستند.

منصوریان گزینه آکادمی نیست
علیرضا منصوریان گزینه مدیران باشگاه استقلال 
برای مدیریت بر آکادمی نیست و خبرهایی که 
درباره حضور او در این سمت به گوش می رسد 
صحت ندارد. جالب اینکه خود منصوریان نیز 
وقتی شنیده برخی از حضور او در رأس آکادمی 
استقلال صحبت به میان آورده اند دچار تعجب 
شده و به نزدیکان خود اعلام کرده قصدی برای 
فعالیت در این حوزه ندارد و ترجیح می دهد 
همچنان در فوتبال ایران به عنوان سرمربی 
فعالیت کند. منصوریان زمانی سرمربی استقلال 
هم بود و دوران موفقی را در فوتبال ایران با تیم 
نفت تهران ثبت کرد و به نظر می رسد حضورش 
دراین سمت ها یک بازگشت به عقب بزرگ تلقی 
شود که خودش هم چنین نظری ندارد. مشخص 
نیست در حالی که نه منصوریان تمایلی به حضور 
در این پست دارد و نه اینکه باشگاه استقلال قصد 
مذاکره با این چهره برای مدیریت بر آکادمی، چه 

طور این اخبار منتشر می شود؟!

الاهلی با بردهای سریالی مقابل 
استقلال

شرایط الاهلی عربستان با استقلال کاملاً متفاوت 
است و این تیم عربستانی برخلاف استقلال 
هرگز دوران بحرانی را تجربه نمی کند. این تیم 
موفق شده طی 5 بازی اخیر که در لیگ حرفه ای 
عربستان و لیگ نخبگان برگزار کرده در چهار 
بازی به برتری برسد. سعودی ها بعد از باخت یک 
برصفر به تیم الاتحاد درلیگ عربستان به ترتیب 
تیم های الشرطه عراق، الرائد عربستان، الفیحا 
عربستان و العین امارات را شکست داده اند. 
این وضعیت البته شاید برای استقلال که در 
3 بازی اخیر مقابل نماینده فوتبال عربستان 
موفق شده دو برد را به دست آورد، چندان حائز 
اهمیت نباشد. استقلال به لحاظ روانی دست 
بالاتری نسبت به حریف خود دارد و چنانچه 
در این بازی با طرح و برنامه وارد میدان شود، 
تردیدی نباید داشت که قابلیت به دست آوردن 
یک نتیجه مطلوب را مقابل این تیم عربستانی 

خواهد داشت.

احتمال غیبت ستاره الاهلی
احتمال دارد فیرمینو ستاره برزیلی تیم الاهلی 
در بازی با استقلال حضور نداشته باشد. شنیده 
می شود روبرتو فیرمینو ستاره  برزیلی الاهلی 
عربستان به دلیل مصدومیت در تمرین، دیدار 
تیمش مقابل الوحده را رسماً از دست  داده و 
حضورش در بازی روز دوشنبه مقابل استقلال هم 
در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. وضعیت این 
بازیکن عصر امروز مشخص می شود و موسیمانه 
و همکارانش نیز به دقت پیگیر این بازیکن 

خواهند بود.

برگزاری آخرین تمرین در امارات

آخرین تمرین تیم فوتبال استقلال پیش از سفر به 
عربستان، در ورزشگاه آل مکتوم شهر دبی زیر نظر 
کادرفنی برگزار شد. در این تمرین به مرور کارهای 
تاکتیکی پرداخته شد. به گفته نزدیکان به باشگاه 
استقلال این تمرین بسیار سخت و فشرده بود و 
موسیمانه قصد دارد در روزهای منتهی به بازی با 
الاهلی عربستان قدری از فشار تمرینات کاسته و 
بیشتر به بازیکنان فرصت استراحت دهد. در این 
تمرین بازیکنان به فوتبال درون تیمی پرداختند و 
موسیمانه نکاتی درباره استقرار بازیکنان یادآور شد.
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نگاهی به خارجی های سرشناس الاهلی

آبی ها مقابل بهترین دروازه بان جهان و ریاض محرز
 مسابقات لیگ نخبگان آسیا همواره به 
از مهم ترین و جذاب ترین  عنوان یکی 
رویدادهای فوتبال قاره کهن شناخته 
و  ز  ر با ی  جنبه ها ز  ا یکی   . د می شو
شگفت انگیز این لیگ، حضور ستاره های 
بزرگ و شناخته شده جهان در تیم هاست. 
در این میان، تیم الاهلی عربستان با جذب 
چندین بازیکن بین المللی معتبر نه تنها 
قدرت خود را روی زمین بازی افزایش داده، 
بلکه جذابیت های این رقابت ها را به طرز 
قابل توجهی دوچندان کرده است. در این 
مقاله، به بررسی جدال های هیجان انگیز 
ستاره های  و  استقلال  بازیکنان  میان 

بین المللی الاهلی خواهیم پرداخت.
 

 فلاح و مرادمند مأمور مهار 
ملی پوش انگلیسی

 یکی از بزرگ ترین خریدهای تابستانی 

ح  الاهلی، ایوان تونی، ستاره مطر
فصل گذشته باشگاه برنتفورد است. 
او که اکنون به یکی از پردرآمدترین 
بازیکنان فوتبال انگلیس تبدیل شده، 
می تواند چالش جدی ای برای خط 
دفاعی استقلال به حساب بیاید. 
سامان فلاح و حسین مرادمند باید 
با توانایی های بالایی که در کنترل 
بازی دارند، این مهاجم ملی پوش 
را تحت فشار قرار دهند و از نفوذ 
های او جلوگیری کنند. این رقابت 
نه تنها به تقویت روحیه تیمی در 
استقلال کمک می کند، بلکه تجربه 
فوتبال بین المللی بازیکنان نیز در 
این جدال ها شکل خواهد گرفت. 
همچنین این تیم در خط حمله بابی 
فیرمینو، مهاجم نام آشنای برزیلی 
سابق لیورپول را هم در اختیار دارد.

خ محرز خ در ر جلالی ر
 ریاض محرز، وینگر مطرح الجزایری 
که در سال های اخیر درخشش 
منچسترسیتی  در  خیره کننده ای 
داشته، به عنوان یکی از بازیکنان 
کلیدی الاهلی شناخته می شود و 
چالش اصلی برای جلالی در سمت 
چپ خط دفاعی استقلال خواهد 
بود، چرا که محرز با تکنیک و 
سرعت خود می تواند به راحتی 
از سد دفاع بگذرد. جالب است 
بدانیم که محرز در سال ۲۰۱۸ تجربه 
تقابل با تیم ملی ایران را داشته 
و در آن دیدار دچار چالش های 
جدی شده بود. حالا جلالی باید 
از این تجربیات استفاده کند تا 
موفقیت هایی را در برابر این ستاره 

الجزایری به دست آورد.

 نبرد تعیین کننده میانه میدان
 فرانک کسیه، هافبک ساحل عاجی که 
سابقه درخشش در باشگاه های بزرگی 
چون میلان و بارسلونا را دارد، از دیگر 
خریدهای استراتژیک الاهلی است. این 
بازیکن با توانمندی های بالای خود در 
میانه میدان می تواند بازی را به سمت 
تیم خود هدایت کند. تجربه او از بازی 
در باشگاه های بزرگ اروپایی می تواند 
به بازیکنان میانه میدان استقلال 
فشار وارد کند و این مسأله به نبردی 
تعیین کننده در این منطقه تبدیل 

خواهد شد.
 

 بهترین دروازه بان جهان
 غول مرحله آخر

 آخرین و مهم ترین چالش برای 
ادوارد  با  مواجهه  استقلالی ها، 

مندی، دروازه بان سنگالی است که 
با قهرمانی در لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ 
و کسب عنوان بهترین دروازه بان 
جهان، یکی از نام های بزرگ در 
فوتبال محسوب می شود. حالا او در 
ترکیب الاهلی قرار دارد و می تواند 
به عنوان آخرین مانع مهاجمان 
استقلال عمل کند. نبردی که 
بازیکنان استقلال برای گلزنی با 

این ستاره خواهند داشت، تنش 
و هیجان قابل توجهی به دیدار 
خواهد افزود و طراوت خاصی به 
لیگ نخبگان خواهد بخشید. در 
نهایت، نقشی که این ستاره های 
بین المللی در جدال های آتی ایفا 
می کنند می تواند تأثیری شگرف 
بر نتیجه نهایی مسابقات داشته 

. شد با

استقلال یکی از باشگاه هایی است که 
عملاً از ثبات مدیریتی محروم بوده 
و در تغییرات سریالی رکورددار است. 
اگر نگاهی گذرا به تعداد مدیرانی که 
در 5 فصل اخیر به استقلال رفت و 
آمد داشته اند بیندازیم به این نتیجه 
می رسیم که باشگاه استقلال کانون 
مدیریتی بسیار سستی دارد که بسیاری را 

به سمت اخراج از مدیریت این باشگاه 
برده است. مدیرانی که در زمان حضور 
روی صندلی مدیریتی این باشگاه با 
هیاهوی بسیاری قدم به این دایره 
می گذارند اما دیری نمی گذرد که همین 
افراد با چهره های درهم شکسته و 
مغموم از باشگاه کنار گذاشته می شوند. 
بعد از سپردن مسئولیت استقلال به 

هلدینگ خلیج فارس دو انتظار مهم 
وجود داشت. نخست اینکه باشگاه 
استقلال از بعد مالی مشکلات قبل را 
نداشته و لااقل امور روزانه به درستی 
مدیریت شده و کم و کاستی دراین 
راستا ایجاد نشود. موضوع دیگر ثبات 
در بخش مدیریتی است تا این باشگاه 
بتواند دست کم برای دو، سه فصل 
با افکار و برنامه های یک مدیر به 
جلو حرکت کند که همچنان از کانون 
باشگاه استقلال خبرهایی درباره برخی 
تغییرات در رأس مدیریت این باشگاه 
به گوش می رسد که این خود بیانگر 

این واقعیت تلخ است که با وجود 
انتقال مالکیت استقلال به هلدینگ 
اما همچنان موضوع ثبات در بخش 
مدیریتی حل نشده باقی مانده و شاید 
حرکت سیسنوسی گذشته همچنان 
ادامه داشته باشد. طی روزهای گذشته 
خبرهایی درباره چهره های قدیمی این 
باشگاه در بخش مدیریتی به گوش 
رسیده که البته تاکنون مورد تأیید 

مدیران هلدینگ قرار نگرفته است.
افرادی همچون  است بدانیم  لازم 
اولیایی، واعظ آشتیانی، محمدحسین 
قریب و حتی علی فتح الله زاده که 

سابق به عنوان مدیرعامل در این 
در  پرداخته اند  فعالیت  به  باشگاه 
میان گزینه های ذهنی دیده می شوند 
بی آنکه نظر این گزینه ها و یا شرایط 
جسمانی آنها برای بازگشت به این 
باشگاه درنظر گرفته شود. برای مثال 
قریب و واعظ درشرایطی نام شان از 
سوی برخی جریان ها بارها به عنوان 
گزینه مدیرعاملی باشگاه استقلال 
مطرح شده که هیچ یک راضی به 
بازگشت به مدیریت استقلال نیستند 
و در صحبت هایی صراحتاً اعلام کردند 
که قصدی برای بازگشت ندارد. کاظم 

اولیایی نیز به عنوان مدیرعامل شرایط 
سنی مناسبی ندارد و علی فتح الله زاده 
هم به سبب اینکه همین حالا با باشگاه 
استقلال دچار اختلاف مالی است و در 
میان افکار عمومی هم مخالفان کمی 
ندارد، نمی تواند در این برهه گزینه 
مناسبی باشد. به هرحال شاید همه 
این افراد وقتی پای بازگشت به استقلال 
به میان آید خود به دلایل گوناگون ابراز 
بی میلی کنند اما روشن نیست که چرا 
نام شان همچنان در رسانه ها به عنوان 
گزینه های بازگشت به مدیریت این 

ح می شود. باشگاه مطر

نام اولیایی، واعظ، قریب و فتح الله زاده در میان است!

»مدیربعدی« سوژه داغ استقلال

گوستاوو؛ 6ماه و 20 روز ناکامی به پایان می رسد؟

مأموریت بلانکو؛ فرار از هزار دقیقه گل نزدن

 مهاجم 
آرژانتینی 
مجموعاً 

882 دقیقه 
در ترکیب 

استقلال 
حضور داشته 

که در این 
دقایق پرشمار 

موفق به 
گلزنی نشده 

است

آخرین گلی که گوستاوو بلانکو با 
پیراهن استقلال به ثمر رساند به 
بازی با ذوب آهن اصفهان در هفته 
بیست و ششم لیگ بیست و سوم 
مربوط می شود که این بازیکن در 
دقیقه 90+4 موفق شد گل پیروزی 
بخش تیمش را وارد دروازه حریف 

کند. از آن پس گوستاوو بلانکو 
حتی یک بار هم برای استقلال 
موفق به گلزنی نشده و به رغم 
آنکه در بازی های بسیاری فرصت 
حضور در ترکیب اصلی یا بازیکن 
ذخیره استقلال را داشته اما هیچ 
گاه نتوانسته روند گلزنی خود را 

تداوم بخشد.
این بازیکن قطعاً تا یازدهم آذرماه 
نیز که استقلال یک روز بعد 
یعنی در تاریخ دوازدهم آذرماه با 
تیم الاهلی بازی دارد گلی برای 
استقلال به ثمر نخواهد رساند که 
فاصله آخرین گل مهاجم آرژانتینی 

تا بازی بعد استقلال که شاید او 
دوباره فرصت حضور در ترکیب 
استقلال را بیابد و احتمالاً گلی 
بزند، شش ماه و 20 روز است که 
این میزان گل نزدن برای بازیکنی 
که رقم قابل توجهی از استقلال 
دستمزد می گیرد بسیار زیاد است.
حال اگر در این 6 ماه و 20 روز به 
بلانکو بازی نمی رسید نکوهش او 
جای تردید داشت اما وقتی به 
آمار دقایق حضور او در استقلال 
می نگریم به این باور می رسیم 
که چه در دوران حضور نکونام و 
چه زمان کوتاهی که بختیاری زاده 

که  بود و چه حالا  سرمربی 
موسیمانه سکان هدایت آبی ها 
را به دست گرفته، دقایق قابل 
توجهی در ترکیب استقلال حضور 

داشته است.

مروری بر دقایق بازی بعد از 
آخرین گل مقابل ذوب آهن

از آخرین گل مقابل ذوب آهن در 
لیگ گذشته تا بازی با الاهلی 
آرژانتینی  عربستان، مهاجم 
مجموعاً 882 دقیقه در ترکیب 
استقلال حضور داشته که در 
این دقایق پرشمار موفق به 

گلزنی نشده است.
 در لیگ بیست و سوم مهاجم 
استقلال بعد از آخرین گلی که 
وارد دروازه ذوب آهن کرد؛ 90 دقیقه 
مقابل  دقیقه   90 فولاد،  مقابل 
نساجی، 90 دقیقه مقابل گل گهر، 
90 دقیقه مقابل پیکان به میدان 
رفت که نتوانست تعداد گل هایش 
با لباس استقلال را افزایش دهد.

بلانکو اما لیگ بیست و چهارم را با 
غیبت در ترکیب استقلال شروع 
کرد و در ادامه توانست بار دیگر 
به ترکیب برسد. آمار دقایق بازی 
او در ترکیب استقلال )لیگ برتر و 
لیگ نخبگان( به این شرح است: 
صفر دقیقه بازی مقابل شمس آذر، 
صفر دقیقه بازی مقابل ملوان، 45 
دقیقه مقابل استقلال خوزستان، 
90 دقیقه مقابل الغرافه قطر، صفر 
دقیقه مقابل نساجی، 45 دقیقه 
مقابل پرسپولیس، 90 دقیقه مقابل 
السد قطر، 68 دقیقه مقابل هوادار، 
70دقیقه مقابل ذوب آهن، 3 دقیقه 
مقابل النصر، 23 دقیقه مقابل 
خیبر خرم آباد، 9 دقیقه مقابل 
تراکتور، صفر دقیقه مقابل الهلال، 
16 دقیقه مقابل مس رفسنجان و 
63 دقیقه مقابل پاختاکور. البته در 
این آمار وقت های اضافه محاسبه 
نشده وگرنه دقایق حضور این 
بازیکن در ترکیب استقلال از 882 
دقیقه نیز تجاوز می کرد اما بدون 
احتساب دقایق اضافی بازی هایی 
که بلانکو برای تیمش به میدان 
رفته نیز این میزان از گل نزدن برای 
مهاجمی که 882 دقیقه فرصت 
رسمی برای حضور در ترکیب تیمش 
داشته عدد قابل توجهی محسوب 

. د می شو
بلانکو به سبب اینکه پایش به 

گلزنی باز نشده، بارها مورد نقد 
قرار گرفته است و انتقاد از این 
مهاجم دیگر چیز تازه ای نیست و 
سرمربی استقلال نیز کاملاً به این 
موضوع اشراف دارد اما برای مهاجم 
آرژنتینی مأموریت تازه ای را ترسیم 
کرده و به احتمال زیاد در میدان 
رقابت با الاهلی فرصت دیگری را 
در اختیار این بازیکن قرار خواهد 
داد تا اعتماد ها را بازگردانده و بتواند 
طلسم گل نزدن های خود را قبل از 
اینکه به هزار دقیقه برسد مقابل 

الاهلی بشکند.

مهاجمانی که کم گل زدند
البته بلانکو با به ثمر رساندن 
شش گل برای استقلال آمار بهتری 
در قیاس با بسیاری از مهاجمان 
خارجی تاریخ این باشگاه داشته  
است اما نگاهی به سیاهه مهاجمان 
خارجی استقلال نشان می دهد 
بسیاری دیگر  از بازیکنان خارجی 
عملکردی بسیار نقد برانگیز تر 
از بلانکو داشته اند و اوضاع این 
مهاجم آرژانتینی در جدول کلی 

گلزنان چندان بد نیست.
 ، ) ه د ز 1گل  ( و گر جی  لحا ا  
زده(،  گل   3 داسیوا) جوئلسون 
لئوناردو کوئیکه)بدون گل زده(، 
زده(،  گل  سانتوس)بدون  دوس 
آنتونیو  زده(،  1گل  کبه) بوبکر 
کاروالیو)بدون گل زده(، گادوین 
منشا)1گل زده( و رودی ژستد)3گل 
زده( جزو مهاجمان خارجی هستند 
که با وجود دریافتی قابل توجه 
نتوانستند کمکی به بهبود وضعیت 
استقلال در خط آتش کنند. این 
مهاجمان ارقام قابل توجهی را 
نیز از باشگاه استقلال دستمزد 

گرفته اند.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
روزنامه  نگار

محمدی تنها مصدوم آبی

کامل ترین استقلال تقدیم به موسیمانه
بازگشت دوباره چشمی به ترکیب استقلال

کمربند دفاعی محکم تر شد
خ  خ در ر  استقلالی که دوشنبه شب ر
الاهلی عربستان قرار خواهد گرفت، 
کامل ترین استقلالی است که از زمان 
حضور موسیمانه وارد عرصه رقابت های 
لیگ برتر و لیگ نخبگان شده 
است. طی هفته ها و ماه های 
اخیر بازیکنان استقلال بارها 
با مصدومیت و محرومیت 
دست  تا  شده  مواجه 
که  استقلال  سرمربی 
ست  ا هی  تا کو ن  زما
سکان هدایت این تیم 
را به عهده گرفته، کاملاً 
به  خالی باشد و نتواند 
درستی تیمش را ارنج کند. در 
بازی با الاهلی عربستان که بازی 
دشواری هم هست، استقلال 
همه ابزار و امکانات فنی کافی 

را در اختیار دارد و موسیمانه به آسانی تیمش 
را ارنج خواهد کرد. تنها مصدوم استقلال 
که رسیدنش به فصل جاری نیز بسیار بعید 
به نظر می رسد، مهرداد محمدی است که 
به دلیل شکستگی ساق پا دوران نقاهت را 
سپری می کند و وضعیت مناسبی ندارد. در 
این ایام بازیکنانی همچون سلیمی، جلالی، 
به دلیل  کوشکی، سیلوا، مرادمند و... 
مصدومیت قادر به همراهی تیم خود نبودند 
و نتوانستند به طور کامل در خدمت استقلال 
باشند اما برای بازی با الاهلی عربستان هیچ 
مصدومی در اردوی آبی ها حضور ندارد و تنها 
محروم بازی قبل نیز به این بازی خواهد 
رسید تا کامل ترین استقلال از زمان حضور 
موسیمانه در استقلال شکل گرفته و این 
خ در  تیم با یک آرایش تاکتیکی مناسب ر

خ حریف قرار بگیرد. ر

با  بازی  در  چشمی  وزبه  ر غیبت 
با تلاش بازیکنان  پاختاکور گرچه 
به چشم  تیم چندان  این  دفاعی 
نیامد، اما بدون شک حضور این 
بازیکن که در گلزنی نیز تبحر دارد، 
می  تواند دست موسیمانه را برای بازی 
ــنبه  ــه دوش ــتان ک ــی عربس ــا الاهل ــم ب مه
شب در شهر جده برگزار می شود، 
ــی  ــه نوع ــمی ب ــور چش ــا حض ــد.  ب ــاز کن ب
خیال سرمربی استقلال بابت داشتن 
یک هافبک باتجربه راحت است و 
ــی  ــی تیم ــم در کار هجوم ــن ه ــن بازیک ای
برای استقلال مفید خواهد بود و 
هم اینکه در عملیات دفاعی به مدد 
تیمش خواهد آمد و در عین حال 
ــره  ــک مه ــد ی ــز می توان ــال ها نی روی ارس
گلزن برای تیمش باشد.  چشمی به 
ــوت  ــم دع ــی ه ــم مل ــه اردوی تی ــی ب تازگ

شده و با اینکه فقط مقابل قرقیزستان 
فرصت بازی داشت، اما مربیان تیم 
ملی از عملکرد او ابراز رضایت کردند.  
از  بازیکن  این  اینکه  به  توجه  با 
لحاظ آمادگی در وضعیت مناسبی 
قرار دارد به احتمال زیاد استقلال 

خ  با آرایش تاکتیکی بهتری ر
نی  بستا عر یف  حر خ  ر ر  د

قرار خواهد گرفت.  البته 
چشمی به دلیل محرومیت 
مقابل پاختاکور قدری دیر 
به اردوی استقلال اضافه 
شد، اما به هر شکل در 

ر  ا قر سبی  منا ضعیت  و
دارد و طی روز های گذشته 

تمرینات مناسبی را در کنار 
هم تیمی های خود انجام داده 

است.



در حاشیه

این تیم تنها 
یک باشگاه 

ورزشی 
نیست، 

بلکه نمادی 
از فرهنگ، 

هویت و 
تاریخ ملت 

کاتالونیا است

iranvarzeshii

روزنامه »الرایه« قطر گزارش داد که زلاتکو 
دالیچ به جمع گزینه های فدراسیون فوتبال 
قطر برای سرمربیگری تیم ملی این کشور 

اضافه شده است.
این روزنامه نوشت اخباری جدی مبنی بر 
وجود مذاکرات با مربی کرواتی دریافت کرده 
و دالیچ در کنار کریستوف گالتیه سرمربی 

الدحیل، دیگر نامزد اصلی جانشینی تین 
تین مارکس لوپس محسوب می شود. این 
در شرایطی است که فدراسیون فوتبال قطر 
هنوز خبر پایان همکاری با لوپس را اعلام 

نکرده است.
مارکس لوپس که قطر را در جام ملت های 
آسیا 2023 به مقام قهرمانی رساند، به 

دلیل نتایج ضعیف عنابی ها در انتخابی 
جام جهانی 2026 به ویژه شکست 5 بر صفر 
مقابل امارات مورد انتقادات شدید قرار 
گرفته و در آستانه برکناری از سمت خود 

قرار دارد.
دالیچ اکنون هدایت تیم ملی کرواسی را 
برعهده دارد و مقام های نایب قهرمانی و 
سومی دوره های اخیر جام جهانی فوتبال 

را در کارنامه خود ثبت کرده است.

مربی فینالیست جام جهانی گزینه تیم ملی قطر  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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لیگ قهرمانان دو آسیا

لیگ نخبگان غرب آسیا

سه شنبه 13 آذر
17:30 ....................... استقلال تاجیکستان-سپاهان

دوشنبه 12 آذر
پرسپولیس-الشرطه عراق............................. 17:30
19:30 ............................. الاهلی عربستان-استقلال

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

7621-1063113سپاهان1

3820-962111پرسپولیس2

51019-961215تراکتور3

10118-1053211فولاد4

9017-105239چادرملو5

8315-943211ملوان6

113-9-103438استقلال خوزستان7

3212-93335گل گهر8
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811-17-103259استقلال10
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39-11-102358خیبر13

39-10-102357مس رفسنجان14

67-10-101454هوادار15

46-9-100555نساجی16

فضای مجازی

از بازیگرانی  محمدرضا گلزار یکی 
است که علاقه زیادی به ورزش دارد 
و مدتی است که به عنوان سرپرست 
تیم ملی پدل ایران هم فعالیت دارد.

او در صفحه شخصی خود تصویری 
رضا  که  کرد  منتشر  پدل  زمین  در 
قوچان نژاد، ستاره اسبق تیم ملی 
داشت.  حضور  آن  در  هم  ایران 
قوچان نژاد هم پس از خداحافظی 

از فوتبال، به پدل روی آورده است.

دورهمی ورزشی محمدرضا گلزار با رضا گوچی

الاتحاد کلبا در این فصل از حضورش 
در لیگ امارات، 3 بازیکن ایرانی در 
ترکیبش دارد. مهدی قایدی، شهریار 
مغانلو و سامان قدوس در مراسمی 
خاص لباس های عربی به تن کردند 

و عکسی به یادگار گرفتند.

لباس عربی بر تن بازیکنان ایرانی الاتحاد کلبا

در تاریخ 29 نوامبر 1899، گروهی از مهاجران 
سوئیسی، کاتالانی، آلمانی و انگلیسی به 
رهبری خوان گامپر، تصمیم به تأسیس باشگاه 
بارسلونا گرفتند. هدف آنها تنها ایجاد یک 
فضای ورزشی نبود، بلکه آنان به دنبال ایجاد 
یک هویت قوی و متمایز برای مردم کاتالونیا 
در برابر دیگر تیم های اسپانیایی بودند. این 
آغاز داستانی است که به یکی از بزرگ ترین و 
پرآوازه ترین باشگاه های فوتبال جهان منجر 

است. شده 
خوان گامپر، که به عنوان چهره محوری این 
باشگاه شناخته می شود، نه تنها به تأسیس 
بارسلونا کمک کرد، بلکه به مدت 25 سال 
ریاست این باشگاه را برعهده داشت. او با 
دیدگاهی نوین و ارزش های انسانی، سعی در 
پرورش ارزش های مشترک میان مهاجران 
و مردم کاتالونیا داشت. گامپر به دنبال آن 
بود که فوتبال، به عنوان یک ورزش، نه فقط 
یک سرگرمی، بلکه ابزاری برای همبستگی 
اجتماعی و فرهنگی باشد. این دیدگاه باعث 
شد که بارسلونا از ابتدا مورد استقبال مردم 
قرار گیرد و خیلی زود تبدیل به یک نماد 
سیاسی و اجتماعی برای های کاتالونیا شود.

از همان آغاز، باشگاه بارسلونا توانست در 
مسابقات محلی و ملی تأثیرگذار باشد و 
به سرعت به یکی از برترین تیم های فوتبال 
اسپانیا تبدیل شود. در طول تاریخش، بارسلونا 
موفق به کسب عناوین بسیاری در لیگ اسپانیا 
و جام حذفی اسپانیا شد. این دستاوردها تنها 
نتیجه تلاش های ورزشی این باشگاه نبوده، 
بلکه نمایانگر عزم و اراده کاتالانی ها برای 
داشتن هویتی مستقل و قوی در عرصه ملی 

بوده است.
 »Més que un club« ،شعار معروف بارسلونا
)بیش از یک باشگاه( به خوبی نشان دهنده 
این واقعیت است که این تیم تنها یک باشگاه 
ورزشی نیست، بلکه نمادی از فرهنگ، هویت 
و تاریخ ملت کاتالونیا است. در زمان های 
مختلف، بارسلونا به عنوان یک حامی فرهنگی 

برای مردم کاتالونیا عمل کرده و در مواقع 
بحرانی، به یک منبع امید برای هواداران خود 

تبدیل شده است.
در قرن های نوزدهم و بیستم، بارسلونا با 
ورود بازیکنان بزرگی همچون یوهان کرویف، 
لیونل مسی، آندرس اینیستا و ژاوی هرناندز، 
به سطحی از موفقیت دست یافت که تا آن 
زمان بی سابقه بود. بویژه از دهه 2000 به بعد 
و تحت هدایت پپ گواردیولا، بارسلونا با سبک 
بازی مدرن و تهاجمی توتال فوتبال، نه تنها 
در عرصه اسپانیا، بلکه در سطح بین المللی 
نیز به یکی از قدرتمندترین تیم های تاریخ 
فوتبال تبدیل شد. این سبک بسیار تأثیرگذار، 
منجربه کسب عناوین و جوایز بی شماری برای 
این باشگاه شد. یکی از مهم ترین دستاوردهای 
باشگاه بارسلونا تأسیس آکادمی فوتبال لاماسیا 
است. این آکادمی نه تنها به عنوان یک مرکز 
آموزشی، بلکه به عنوان جایی برای تربیت 
استعدادهای بزرگ فوتبال شناخته می شود. 
بازیکنانی چون لیونل مسی، آندرس اینیستا 
و ژاوی هرناندز به عنوان نمادهایی از موفقیت 

این آکادمی در سطح جهانی مطرح هستند. 
بارسلونا همواره با سرمایه گذاری در پرورش 
جوانان، به دنبال ایجاد آینده ای روشن برای 
خود بوده است. علاوه بر موفقیت های 
ورزشی در فوتبال، بارسلونا در دیگر رشته های 
ورزشی نیز فعالیت دارد. این باشگاه در 
رشته های بسکتبال، هندبال و غیره نیز 
موفقیت های چشمگیری داشته و توانسته 
محبوبیت بالایی در این زمینه ها کسب کند. 
این امر نشان دهنده تعهد بارسلونا به ارتقای 

ورزش در هر شکل و قالب آن است.
روز گذشته سالگرد صد و بیست و پنجمین 
سالگرد تأسیس باشگاه بارسلونا بود و این 
باشگاه همچنان به عنوان یکی از نمادهای 
ورزشی و فرهنگی در سراسر جهان شناخته 
لیل  د به  نه تنها  ن  ا ور د ین  ا  . می شود
موفقیت های ورزشی، بلکه به دلیل تأثیر 
عمیق این باشگاه بر فرهنگ و هویت کاتالان ها 
قابل توجه است. بارسلونا با افتخار و عزم راسخ 
ادامه می دهد و آینده ای درخشان را برای خود و 

هوادارانش در افق می بیند.

12۵ سال تاریخ و افتخار

حکایت 
بارسلونا

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

حبس دوباره صدای عادل
ایلیا بهزاد اول

بازگشت عادل فردوسی پور پس از شش 
سال به عرصه گزارش فوتبال و حضور او در 
رسانه های اینترنتی، با موج بزرگی از استقبال 
مردم مواجه شد و بسیاری از مردم پس از 
مدت ها، برای دیدن مسابقات فوتبال اروپا 
اشتیاق تازه ای پیدا کرده بودند. موضوع اصلی 
در این مسأله نه کیفیت کار فردوسی پور و 
جزئیات کنار گذاشته شدن وی از تلویزیون، 
بلکه ارتباط یک چهره رسانه ای باتجربه با 
مخاطب و توانایی او برای ایجاد یک موج مردمی 
برای استقبال از یک مسابقه فوتبال بود. در 
هفته های اخیر چندین بار افرادی را دیدیم 
که شاید هوادار پروپاقرص فوتبال نبودند اما 
به دلیل حضور عادل فردوسی پور، تصمیم 
به تماشای مسابقات فوتبال اروپا مانند بازی 

میلان و رئال مادرید گرفتند.
این موج مثبت اما چندان دوامی نداشت و با 
ابلاغ ساترا که از نهادهای زیرمجموعه سازمان 
صداوسیما محسوب می شود، دستور ممنوعیت 
صدای عادل فردوسی پور درست در حین 
مسابقه حساس لیورپول و رئال مادرید صادر 
شد و مدیرعامل بستر اینترنتی ای که عادل 
در آن گزارش می کرد، این موضوع را به شکل 

علنی منتشر کرد.
اعلام به غیرقانونی بودن صدای فردوسی پور 
و توقیف بدون دلیل موجه صدای او، به نوعی 
اعتراف تلویزیون در خصوص جذب مخاطب 
محسوب می شود. تلویزیونی که در چند سال 
اخیر، برنامه های پرمخاطب و مردمی خود را از 
دست داده و حالا تنها سنگر خود برای جذب 
مخاطب یعنی پخش مسابقات ورزشی را هم 
در خطر می بیند. این رویکرد از سوی سازمان 
صداوسیما، نه تنها به وجهه فردوسی پور ضربه 
نمی زند، بلکه درست یا غلط مشهورترین 
چهره رسانه ای در ورزش ایران را محبوب تر از 
قبل هم کرده است، همچنین اجازه دادن 
به افراد با سابقه برای حضور در رسانه های 
اینترنتی و ایجاد رقابت سالم، موجب رشد 
و پیشرفت گزارشگران جوان و تازه کار حاضر 
در صداوسیما نیز خواهد شد و در نهایت، 
این مخاطب خواهد بود که بین تلویزیون و 
رسانه های اینترنتی، بستر موردعلاقه خود برای 
پخش فوتبال را انتخاب خواهد کرد؛ کمااینکه 
در بازی لیورپول و رئال مادرید، گزارشگر 
تلویزیون یعنی سعید زلفی کیفیتی دور از 
کیفیت عادل فردوسی پور نداشت . این رویکرد 
و توقیف اما نه تنها آسیب زننده به وجهه رسانه 
ملی، بلکه از بین برنده هر نوع رقابت سالم و 
تلاش برای حرفه ای تر شدن رسانه های ورزشی 
است؛ رویکردی که روز به روز، مردم را از رسانه 

ملی دلسرد تر می کند.

اسطوره های رئال مادرید و بارسلونا در چهارچوب یک دیدار خیریه به میزبانی دوحه 
قطر به مصاف یکدیگر  رفتند که این دیدار جذاب و پرگل در نهایت با نتیجه تساوی 
2-2 به پایان رسید تا اسطوره های بارسلونا در ضربات پنالتی با نتیجه ۴-2 از سد رقیب 
سنتی عبور کنند. ترکیب اسطوره های رئال و بارسلونا در این بازی مملو از ستاره های 

سال های دور و نه چندان دور دو تیم بود که به شرح زیر روانه میدان شدند.
 بارسلونا: ویتور بایا، فرانک دی بوئر، روبرتو تراخوراس، داوید ویا، لودوویچ گیولی، 
رونالدینیو، ریوالدو، گایزکا مندیتا، فرناندو ناواراو، خوان پابلو سورین و اریک آبیدال 

- سرمربی: خوان مانوئل آسنسی  
ــن کونگو،  ــز میلا، ادوی ــاوون، لوئی ــکو پ ــو، فرانسیس ــکو بوی ــال مادرید: فرانسیس رئ
ــکا، رائول براوو، فرناندو سانز  ــاویو، خوزه آماویس ــیدورف، لوئیز فیگو، س  کلارنس س

و آنتونیو نونز - سرمربی: خوزه آنتونیو کاماچو
ــلونا موفق تر عمل  کردند و در نهایت با نتیجه 2-۴  در ضربات پنالتی بازیکنان بارس
ــتند تا این دیدار پراتفاق در نهایت با پیروزی  ــطوره های رئال مادرید گذش ــد اس از س

اسطوره های بلوگرانا به پایان برسد.

بارسلونا برنده ال کلاسیکوی نوستالژیک در قطر

عکس نوشت

روز پنجشنبه هشتم آذر ماه، مسابقات اسکیت جام 
کیتاریچ، در دو رشته رولر فری استایل )اگرسیو( و اسکیت 
بورد در پیست اسکیت پارک لیو پارک آب و آتش برگزار 

. شد

مسابقات اسکیت جام کیتاریچ

توضیح روابط عمومی ساترا درباره 
ممنوعیت گزارش فردوسی پور

پس از جنجال ها در خصوص ممنوعیت گزارش 

عادل فردوسی پور در بسترهای اینترنتی، 

سازمان ساترا توضیحاتی را در این خصوص 

منتشر کرد: »باتوجه به انتشار صوت یکی 

از کارکنان سازمان تنظیم مقررات رسانه های 

صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی از سوی 

مدیر سکوی آپارات در خصوص یک برنامه زنده 

ورزشی در این سکو، به اطلاع می رساند طبق 

بند ۴ ماده واحده »تعیین الزامات ساماندهی 

حوزه صوت و تصویر فراگیر«، تولید و پخش 

»زنده« برنامه ها و نیز صدور مجوز و نظارت 

بر »پخش زنده« در فضای مجازی در اختیار 

سازمان صداوسیما است. نظر به اینکه سکوی 

یاد شده مجوز پخش زنده از سازمان صدا و 

سیما دریافت نکرده لذا در خصوص برنامه های 

پخش زنده این سکو از جمله برنامه مذکور 

تذکر داده شده است. عدم توجه سکوی آپارات 

به قوانین پخش زنده، همواره اعتراض سایر 

سکوهای دارای مجوز از ساترا را سبب شده 

است و مطالبه اجرای عادلانه تنظیم گری بدون 

تبعیض به درستی همواره از سوی سایر سکوها 

ح می شود. لذا ساترا وظیفه خود می داند  مطر

برای انجام تنظیم گری عادلانه و حمایت از 

پخش زنده قانونی، با توجه به مطالبات بحق 

سایر رسانه های کاربرمحور کشور و در راستای 

حمایت از سکوهای قانونمند، از اقدامات بدون 

مجوز سکوها بدون هیچ گونه تبعیضی ممانعت 

به عمل آورد. موضوع پیام ساترا به سکوی مذکور 

نیز در همین راستا بوده است که برای همه 

غ  سکوهایی که اقدام به تخلف مشابه کنند فار

از نوع برنامه  ابلاغ می شود و ربطی به کارشناس 
برنامه ندارد.«

بایسله تهدید به استعفا کرد
ماتیاس یایسله سرمربی آلمانی تیم فوتبال 
الاهلی جده چند روز پیش از دیدار برابر استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا تهدید به استعفا کرده 

. ست ا
محمد القاعود روزنامه نگار عربستانی گزارش 
داد که سرمربی الاهلی به صورت جدی مدیران 
این تیم را تهدید به کناره گیری از سمت خود 
در صورت موافقت با انتقال مریح دمیرال به 

فنرباغچه ترکیه کرده است.
بر اساس این گزارش، ماتیاس یایسله آلمانی 

می خواهند  الاهلی  مدیران  است  معتقد 
تیمش را نابود کنند و فروش مریح دمیرال در 
نقل وانتقالات زمستانی به دنبال جدایی آلن 

ماکسیمین در همین راستا انجام می شود.
 19:30 تیم های الاهلی و استقلال از ساعت 
دوشنبه آینده  12 آذر در دور ششم دیدارهای گروه 
غرب لیگ نخبگان آسیا در جده برابر هم قرار 
خواهند گرفت. الاهلی با 15 امتیاز صدرنشین 
جدول 12 تیمی این گروه است و استقلال چهار 

امتیازی جایگاه هفتم را در اختیار دارد.

فردین معصومی نایب قهرمان اسبق 
کشتی جهان و امیررضا معصومی 
دارنده نشان طلای امیدهای جهان 
با هادی چوپان دارنده نشان طلا، 
نقره و برنز مستر المپیا دیدار کردند. 
امیررضا معصومی از جمله نخبگان 
کشتی ایران به شمار می رود که در 
رده های سنی نوجوانان، جوانان، 
امیدها و بزرگسالان موفق به کسب 
و  ه  شد ن  جها ی  طلا ل  ا مد پنج 
هم اکنون نیز عضو تیم ملی کشتی 

آزاد ایران به شمار می رود.

استوری ستاره کشتی با هادی چوپان


